


2

kalendář akcí září 2018

ZÁŘÍ 2018 od - do hod. více v rubr.

1. 9. So Den otevřených dveří k knihovně 9.00 - 12.00 Knihovna
DĚTI DĚTEM v Ohrazenici 9.00 Ohrazenice
PRÁZDNINY KONČÍ NA KŘEŠÍNĚ 14.00 Křešín

2. 9. Ne Předposlední letní miniturnaj v šachu 9.00 Pionýr
3. 9. Po Informace pro žáky hudebního oboru ZUŠ 12.30 - 15.00 ZUŠ JJR

Šachový kroužek 14.00 Pionýr
4. 9. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Informace pro žáky hudebního oboru ZUŠ 12.30 - 15.00 ZUŠ JJR
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Ukázková hodina Zdravé cvičení 18.00 Sport

5. 9. St Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

6. 9. Čt Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
7. 9. Pá
8. 9. So Setkání milovníků chladnokrevných koní 9.30 - 16.00 Rejkovice

DEN DĚDEČKŮ v Jincích 14.00 - 17.00 Kult. komise
Den železnice v Příbrami 10.00 - 17.00 Příbram

9. 9. Ne ZÁJEZD PRO DĚTI do Farma parku Soběhrdy 8.00 Svaz žen
Poslední letní miniturnaj v šachu 9.00 Pionýr

10. 9. Po OTEVŘENÁ KLUBOVNA PIONÝRA 13.00 Pionýr
11. 9. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
12. 9. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

Šachový kroužek 16.00 Pionýr
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 17.00 Městys

13. 9. Čt Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny Knihovny
14. 9. Pá
15. 9. So BABÍ LÉTO NA PLEŠIVCI od 8.00 TJ Sokol

BRDSKÝ SEDMIBOJ 9.00 Jinečáček
16. 9. Ne
17. 9. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

Uzávěrka Jineckého zpravodaje na říjen
18. 9. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Otevřená služebna Policie ČR v Jincích 17.00 - 18.30 Policie



3

19. 9. St Zájezd na výstavu ZAHRADA ČECH 6.30 Zahrádkáři
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

20. 9. Čt
21. 9. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
22. 9. So SLAVNOSTNÍ SÁZENÍ LÍPY SVOBODY 14.00 Městys

v Jincích
Kreslení pravou mozkovou hemisférou 9.00 SCJS
v Jincích

23. 9. Ne
24. 9. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr
25. 9. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček

Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
VERNISÁŽ VÝSTAVY starých fotografií, retro
hraček a doplňků do domácnosti ve SCJS 17.00 Městys

26. 9. St Výstava starých fotografií ve SCJS 13.00 - 17.00 Městys
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

27. 9. Čt Výstava starých fotografií ve SCJS 13.00 - 17.00 Městys
28. 9. Pá Státní svátek

Výstava starých fotografií ve SCJS 13.00 - 17.00 Městys
29. 9. So ZÁJEZD NA OKOŘ 7.50 TJ Sokol

Seminář Jóga pro ženy 9.00 - 17.00 Sport
Výstava starých fotografií ve SCJS 13.00 - 17.00 Městys
SVATOVÁCLAVSKÝ KONCERT v kostele 15.00 Farnost

30. 9. Ne VÝPRAVA NA KLOUČEK 13.00 Kult. komise
Výstava starých fotografií ve SCJS 13.00 - 17.00 Městys

ŘÍJEN 2018 – více v příštím čísle
3. 10. Schůzka učitelů – důchodců 14.00 SCJS
4. 10. Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
5. 10. Volby do zastupitelstev měst a obcí 14.00 - 22.00 Městys
6. 10. Volby do zastupitelstev měst a obcí 8.00 - 14.00 Městys

Železná sobota od 8.00 Hasiči
Začíná Týden knihoven 9.00 - 12.00 Knihovna

8. 10. Začíná burza knih (trvá do pátku 12. 10.) 9.00 - 12.00 Knihovna
13. 10. Posvícenské trhování v Jincích 9.00 Zahrádkáři

Ohrazenický pstruh bude upř. Ohrazenice
20. 10. Hubertský den v Jincích 11.00 Kult. komise

Posvícení na Ohrazenici bude upř. Ohrazenice
21. 10. Zájezd na trhy do Ředhoště 6.00 Svaz žen



4

společenská kronika září 2018

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Funfálek Stanislav 70 let
(slavil v srpnu, ale souhlas s uveřejněním jsme obdrželi později)

Týrová Marie 80 let
Kašparová Jarmila 70 let
Jelínková Zdenka 86 let
Hejdová Božena 87 let

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný
souhlas), kteří v příslušném měsíci slaví své 70., 75., 80. a 85. narozeniny.
Od věku 85 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok.

Rozloučili jsme se

MUDr. Marcela Müllerová
Jiří Bureš

Já půjdu tam,
kam všechna pokolení odešla,
a lesy budou dále v slunci snít
a vody budou dřímat v lesku bílých hvězd.

Dne 18. srpna 2018 nás po těžké nemoci
navždy opustila paní Ludmila Poláková,
rodačka z Jinec.
Kdo jste ji znali,
věnujte jí s námi tichou vzpomínku. Rodina



5

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY

Dne 5. června 2018 tomu bylo
10 let, co nás navždy opustil
pan Antonín Smetana
a 7. srpna 2018 tomu byly
2 roky, co zemřela
paní Helena Smetanová
z Ohrazenice.
Stále vzpomínají dcery Helena a Vendula s rodinami
a vnoučaty a syn Antonín s rodinou.

11. července 2018 zemřela moje milovaná
manželka Mgr. Alena Hudcová,
rozená Babáčková, do roku 1976 trvalým
pobytem v Čenkově.
Po maturitě na střední škole v Hořovicích
vystudovala obor francouzština-čeština
na Filosofické fakultě UK v Praze.
Ve stejném roce se provdala a odstěhovala s manželem
do České Lípy. Po celý život pracovala jako učitelka.
Nikdy nezapomene manžel PhDr. Miroslav Hudec.

Dne 1. srpna 2018 uplynulo
20 let, co nás opustil náš táta,
děda a praděda
pan Antonín Balej
a 24. května t. r. uplynulo
25 let, co zemřela naše máma,
babička a prababička
paní Milena Balejová z Čenkova.
Nikdy nezapomene rodina.



6

Vydal ses na cestu, kde chodí každý sám,
jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán.
Jen kytičku na hrob můžeme Ti dát,
postát, a tiše vzpomínat.

Dne 1. září 2018 vzpomeneme 5. výročí úmrtí
pana Vlastimila Císaře z Jinec.
S úctou a láskou vzpomínají
dcera Dana s rodinou a syn Ondřej.

Dne 3. září 2018 uplyne 16 let, co nás navždy
opustil milovaný manžel, tatínek a dědeček,
pan Josef Zárybnický z Běřína.
S láskou v srdci nikdy nezapomeneme –
manželka Štěpánka, děti Petr, Marcela
a Štěpánka s rodinou, vnoučata Davídek,
Vojtíšek, Michalka, Anička, Adélka, Petřík
a Terezka.

Dne 8. září 2018 uplyne 17 let od chvíle,
kdy nás navždy opustila naše milovaná
manželka, maminka a babička
paní Jiřina Feistová z Jinec.
S úctou a láskou stále vzpomíná manžel,
dcera a vnoučata s rodinami.

Dne 11. září 2018 tomu bude 16 let,
co nás navždy opustil tatínek a dědeček
pan Václav Kadlec z Rejkovic.
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu
s námi tichou vzpomínku.
Stále vzpomínají dcery Vendula a Jana
s rodinami.



7

Dne 12. září 2018 tomu bude 9 let, co nás
náhle a navždy opustil milovaný manžel,
tatínek a dědeček, pan Jan Klán
z Jinec.
Nikdy nezapomene rodina.

Kdo žil v srdcích těch, jež opustil,
ten nezemřel.
Dne 21. září 2018 uplyne jeden smutný rok,
co nás navždy opustil milovaný manžel,
tatínek a dědeček, pan Jan Patera
z Jinec.
S láskou a úctou vzpomíná manželka
Milena a děti s rodinami.

Nic víc, než kytičku květů na hrob Ti můžeme dát,
tiše plakat a stále vzpomínat…

Dne 27. září 2018 uplyne 5 smutných let
od úmrtí pana Petra Kozáka z Jinec.
Se slzami v očích stále vzpomíná rodina
Kozákova, Kubátova a všichni ti,
co ho znali.

Dne 29. září 2018 uplyne
15 let od úmrtí
paní Kateřiny Verešové
a 24. září tomu bude 25 let,
co zemřel pan Jozef Vereš
z Jinec.

Věnujte jim prosím tichou
vzpomínku. Děti s rodinami.



8

Městys Jince září 2018

Poslední veřejné zasedání stávajícího
Zastupitelstva městyse Jince se koná
ve středu 12. září 2018 od 17 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka.
Všichni  občané  j sou  s rdečně  zván i .

Volby do zastupitelstev měst a obcí
se budou konat ve dnech 5. a 6. října 2018
Vážení občané, v průběhu měsíce září najdete ve své poš-
tovní schránce (jestliže ji u domu či bytu máte a je přístupná)
brožuru „Volby 2018“. Budou v ní veškeré informace k vol-
bám, seznam kandidujících stran v nastávajících komunálních
volbách včetně jejich volebních programů a jmen kandidátů, abys-
te měli čas vybrat své zastupitele. Volební lístky vám budou
doručeny krátce před volbami.

„VOLTE S ROZUMEM“

Informace o počtu a sídlech volebních okrsků
volební okrsek 1: Jince – budova ZŠ, Slavíkova 26
volební okrsek 2: Jince – budova ZŠ, Slavíkova 26
volební okrsek 3: Rejkovice – č. p. 7
volební okrsek 4: Běřín – č. p. 22
Kandidátní listiny - Jince:
https://volby.cz/pls/kv2018/kv2211?xjazyk=CZ&xid=1&xv=12&xdz=
6&xnumnuts=2111&xobec=540404

Končí volební období 2014 - 2018, a tak jsme se zeptali zástupce každé
strany, která v roce 2014 kandidovala (seřazeno dle vylosovaného pořadí
v minulých volbách):
Co se vašemu volebnímu uskupení podařilo splnit
z minulého volebního programu?
Co se nepovedlo?



9

Václav Zeisek
(1. AKTIVITA PRO OBEC JINCE):

Do konce volebního období zbývají necelé dva měsíce
a za naše sdružení „Aktivita pro obec Jince“ mohu
konstatovat, že většina našich návrhů pro rozvoj obce
byla splněna nebo rozpracována. Z naší kandidátní
listiny jinečtí občané poslali do zastupitelstva Mgr.
Petra Vejra, který se podílel na činnosti v nově usta-
novené sportovní komisi a obec zastupoval ve školské radě. Tato komi-
se pořádala např. florbalové a volejbalové turnaje, organizovala Jinec-
ký kros. Druhým zastupitelem z našich řad se stala Mgr. Gabriela
Sklenářová, která jako předsedkyně občanské komise vedla zejména
vítání našich malých občánků. A v neposlední řadě já, jako člen rady
a předseda kulturní komise, jsem se snažil za pomoci několika dalších
nadšenců vnést do naší obce trochu společenských akcí jako např. obec-
ní plesy, dětské karnevaly, pálení čarodějnic, Jinecké slavnosti, Hubert-
ský den, vycházky na Slonovec, Advent.
Všichni tři jsme se aktivně účastnili zasedání zastupitelstva (rady)
a naše názory byly občas i snahou přesvědčit ostatní zastupitele
o správnosti, či pochybnostech v přednesených návrzích.
Podařilo se nám alespoň zahájit úpravy na Sokolské zahradě, které
budou pokračovat podle možných dotací v nadcházejícím období. V sou-
časné době probíhá výstavba chodníku v ulici Eškova. Dále pak jsme
prosadili umožnění domácím firmám pracovat pro obec. Pokud však
zákon ukládá vyhlásit výběrové řízení, je nutnost se do něj přihlásit.
Zlepšila se spolupráce s Policií ČR. Součinnost s Armádou ČR je rov-
něž na dobré úrovni. Využívání sběrného dvora je stále perspektivní
a rozšířila se sběrná místa v obci.
Nepodařilo se vnést do plánu rozvoje obce vybudování dalších turis-
tických atrakcí, cyklokrosové dráhy a selského dvora. Tomuto se však
otevírá možnost v souvislosti s rekonstrukcí hutě Barbora.
Samozřejmostí bylo, že jsme dbali na hospodárnost a zejména účelnost
vynakládání peněžních prostředků po celé volební období.
Děkuji všem, kteří nám dali svůj hlas a možnost prosadit a uskutečnit
více či méně významné projekty, které pomohou zpříjemnit a usnadnit
život občanů Jinec.

Václav Zeisek



10

Přemysl Houška
(2. STRANA ZELENÝCH A NEZÁVISLÍ):

Za Stranu zelených byla do Zastupitelstva městyse
Jince zvolena jedna členka naší strany, což považu-
jeme za velký úspěch, vzhledem k tomu, že naše stra-
na kandidovala poprvé.
Ne všechno fungovalo tak, jak jsme si představova-
li, ale přece jenom se nám podařilo některé body
našeho volebního programu splnit, či se na jejich plnění podílet spolu
s ostatními zastupiteli.
Členové naší strany se angažovali mj. v kulturní komisi Rady městyse
Jince, pracovali jsme v komisi životního prostředí. Práci komise jsme
se snažili vykonávat zodpovědně, i přes různé překážky, které se nám
postavily do cesty.
A co se nám podařilo? Prosazovali jsme zřízení kontejneru na kovový
odpad a zvýšit počet popelnic na psí exkrementy – povedlo se, stejně
jako motivovat majitele zahrádek ke kompostování. Také dočasná od-
chytová stanice pro toulavé psy v Jincích funguje, a to hlavně díky
spolupráci s městysem Jince a Službami městyse Jince. Parkování
v obci bude dlouhodobou záležitostí, ale postupně se na tomto problému
neustále pracuje, také na základě spolupráce s ostatními stranami.
Dalším bodem našeho programu bylo řešení pořádání soukromých oh-
ňostrojů - k tomu nám pomohlo vydání zákona o dodržování nočního
klidu, že každá akce po 22. hodině se smí pořádat jedině se souhlasem
obecních úřadů.
Nepodařilo se nám prosadit zřízení kamerového systému v městysi,
čímž by se jistě předešlo nárůstu kriminality v Jincích, ale je to pro-
jekt finančně velice náročný. A také jsme nenašli vhodný dotační titul
na zřízení pozice pečovatelky pro starší a nemohoucí spoluobčany a její
odměnu.
Pokud nás budete i tentokrát volit, budeme v našem volebním progra-
mu pokračovat a snažit se o rozvoj našeho městyse ku spokojenosti
všech.

Za Stranu zelených děkuje
Přemysl Houška



11

Jan Haken
(3. SDRUŽENÍ NEZÁVISLÝCH
KANDIDÁTŮ - HASIČI JINCE):

„Naše „Sdružení nezávislých kandidátů - Hasiči
Jince“ získalo při minulých komunálních volbách tři
mandáty. Našim zastupitelům se podařilo začlenit
větší část našeho volebního programu do „Plánu roz-
voje obce“. Pochopitelně ne všechny body našeho pro-
gramu se podařilo dotáhnout do finální podoby, některé budou dokon-
čovány v dalším volebním období. Především je to způsobeno obtížněj-
ším získáváním finančních prostředků a částečně i přebujelou a mnoh-
dy zbytečnou a zdržující administrativou.
Ve volnočasovém plánu jsme podpořili rozvoj a výstavbu dalších spor-
tovních zařízení - např. rekonstrukci „Sokolské zahrady“, kterou obec
odkoupila a na níž se dokončuje projekt budování kanalizace. Naše
sdružení podporovalo i jiné volnočasové a sportovní organizace, přede-
vším pracující s mládeží.
I bod programu na rozšíření školských zařízení se začal realizovat.
Zlepšování péče o čistotu obce, opravy chodníků, kanalizace je také vidět.
Co nás trápí? Že se nedaří včas zmonitorovat vznikající černé skládky,
které se přece jen sem tam objeví i přesto, že v obci funguje sběrný dvůr.
Rozvoj turistického ruchu se daří velmi pomalu, protože kromě Plešiv-
ce nemáme zatím turistům co nabídnout. Situace se ale mění, byla od-
koupena hu� „Barbora“, takže výhledově tu lákadlo na turisty přibude.
Přestože výstavba rodinných domů pokračuje dobře, bohužel stále zao-
stáváme ve výstavbě nových bytů, hlavně pro mladé rodiny. Víme, že
právě tento bod má svá velká úskalí, ale přesto ho budeme v našem
programu prosazovat i nadále.
Protože jsme hasiči, podporovali jsme především činnost zásahové jed-
notky obce, kde bychom rádi přivítali další mladé členy. Velkou radost
nám dělá kroužek malých hasičů, tady se sešly opravdu šikovné děti.
I v dalším volebním období chceme prosazovat náš volební program
k dalšímu rozvoji a rozkvětu obce.“

Za sdružení
Jan Haken



12

RSDr. Josef Hála
(4. KOMUNISTICKÁ STRANA ČECH
A MORAVY):
Jsem rád, že i v tomto volebním období se dařilo plnit
náš volební program. Dokončili jsme nástavbu mateř-
ské školky o jednu třídu, rekonstrukci školní kuchyně
i okolí MŠ včetně dětského hřiště. Školka, stejně jako
základní škola, se nově vytápí tepelnými čerpadly. Zá-
kladní škola byla nově zateplena, v jedné části došlo i k výměně oken.
Úsporám energií věnujeme trvalou pozornost, a tak se povedlo zateplit
a vyměnit i zdroje tepla na obou budovách zdravotního střediska, a tak
všechny veřejné budovy jsou v energeticky úsporném režimu.
Podařilo se bezúplatně převést od armády úpravnu vody na Velcí –
městys si kompletně sám spravuje celou vodovodní i kanalizační infra-
strukturu. Navíc jsme postavili novou kanalizaci v Sadové ulici a uli-
ci Pod Váhou, získali jsme dotaci na rozšíření kanalizace do ulice Pod
Plešivcem, do Rejkovic a části Běřína. Každým dnem čekáme na roz-
hodnutí SFŽP o naší žádosti o dotaci na rekonstrukci úpravny vody na
Velcí, rozšíření vodovodu do obou osad. Prostřednictvím Služeb městyse
Jince stavíme novou kanalizaci na Sokolské zahradě, kam budeme na-
pojovat i okolní rodinné domky. V nejbližší době budeme napojovat
na veřejný vodovod a kanalizaci i budovu bývalého sanatoria.
Pozornost jsme věnovali také výstavbě a rekonstrukci bytů. Po výstavbě
tzv. osmibytovky u zdravotního střediska jsme získali i pět bytů v bý-
valém sanatoriu, jeden střešní byt jsme postavili v budově bývalé spo-
řitelny, rekonstruovaly se byty v hasičárně, v č. p. 165 atd. Opravovali
jsme chodníky na Zborovské ulici, okolo bývalého kina, v ulici Čsl.
dělostřelců a jinde. Rekonstruovali jsme ulice na Zborovské, Sadovou,
začali jsme stavět novou ulici Na Královkách. Zde je i nové veřejné
osvětlení, stejně jako v ulici Čsl. dělostřelců.
Pro napájení našich dvou největších rybníků jsme postavili nový splav
na Litavce pod Čenkovem, máme nový protipovodňový plán, máme
nový místní rozhlas a řadu informačních varovných zařízení. Postavili
jsme nové sociální zařízení na našem bio koupališti.
Za poslední čtyři roky městys koupil Sokolskou zahradu s budovou
sauny (v současné době připravujeme projekt na sportoviště a přístav-
bu budovy sauny), hu� Barboru (již jsme získali dvě dotace ze Středo-
českého kraje na rekonstrukci střechy), budovu a okolní pozemky býva-
lého sanatoria naproti základní škole, stejně jako celou řadu dalších
pozemků. Do konce volebního období koupíme i pozemky na výstavbu



13

šestnácti rodinných domků nad lokalitou A 10 – ulicí Na Vyhlídce.
Soukromý investor zahájil výstavbu prvního bytového domu na Zborov-
ské. Realizovala se celá řada dalších drobných akcí.
A co se nepovedlo? Už v našem volebním programu jsme predikova-
li, že čerpání prostředků z Evropské unie počátkem nového plánovacího
období bude, díky nepřipravenosti státu vyhlašovat dotace, problema-
tické. Tak vlastně dva roky žádné dotace u EU nebyly a koncem tohoto
období dostaly přednost projekty, které řešily navyšování kapacit, řeši-
ly nejnaléhavější potřeby měst a obcí. Proto se nám nepovedlo získat
dotaci na střešní vestavbu čtyř odborných učeben pro ZŠ, stejně jako na
rekonstrukci přízemí bývalých lázní pro potřeby školy. Dotace na oba
projekty neustále sledujeme, a tak jsme již podali na Místní akční sku-
pinu Brdy šest žádostí na pořízení dvou tepelných čerpadel, rozvodů
tepla a vybudování sociálních zařízení v bývalém sanatoriu. Také zá-
kladní škola požádala MAS Brdy o čtyři dotace na vybavení těchto pro-
stor. Bohužel se nám nepovedlo získat dotaci na nákup techniky pro
drcení stavebních sutí. Státní fond životního prostředí na tento nákup
nevyhlásil žádnou dotaci. Přesto ale o vyhlášených dotacích diskutuje-
me. Po zdlouhavém jednání k výkupu pozemků jsme nerealizovali ani
výstavbu cyklostezky z Křešína do Jinec.
Koncem srpna už jsme získali tři dotace z IROP na zateplení, nové
zdroje a rozvody tepla v bytových domech č. p. 32, 98 a 165. Tak i ten-
to bod našeho volebního programu by měl být v příštím roce splněn.
Máme podané žádosti o dotace na půdní vestavbu sedmi bytů v budově
bývalého sanatoria, na dvě haly na sběrném dvoře, dvě dotace na ná-
kup dopravního automobilu pro požární jednotku, sledujeme vyhlášení
dotací, díky kterým by se nechala realizovat střešní vestavba na zá-
kladní škole, sportoviště na Sokolské zahradě a další akce.
Připravené projekty máme na rekonstrukce komunikací Pod Váhou (zde
čekáme na položení elektrického kabelu z trafostanice na hu� Barbora),
Ke Koupališti (zde budeme částečně opravovat kanalizaci a nově stavět
kanalizaci na odvod vody z komunikací), na ulici Slunečnou okolo zdra-
votního střediska, na lokalitu A22 na Královkách, na nová parkoviště na
Zborovské ulici, Čenkovské a u č. p. 291 a 292 (zde čekáme na schválení
nového územního plánu, současný s výstavbou nových parkovacích ploch
nepočítal). Připraveny jsou také projekty na rekonstrukci veřejného osvět-
lení v ulicích J. Žižky, Čenkovské, na Zborovské, Rejkovicích a Běříně.
Věřím, že v příštích volbách vyberete takové zastupitele, kteří udělají
vše pro to, aby přidělené dotace a připravené projekty byly řádně a včas
realizovány.
„Volte s rozumem“ RSDr. Josef Hála



14

Krátce z obce

Reportáž TV FONKA o huti Barbora:
https://www.youtube.com/watch?v=ztaQ7pyVKYQ

REKONSTRUKCE PŘÍZEMÍ BÝVALÉHO MOSEROVA
SANATORIA
Městys Jince nezískal v roce 2017 dotaci na rekonstrukci přízemních pro-
stor č. p. 28 z Integrovaného regionálního operačního programu IROP (pe-
níze z Evropské unie), proto se snaží sehnat finanční prostředky jinak.
Městys podal šest žá-
dostí (tepelná čerpa-
dla, 2x sociální zaříze-
ní a na rozvody tepla
v přízemí sanatoria)
a základní škola čtyři
(na vybavení nových
školních prostor)
o dotaci na Místní
akční skupinu Brdy.
O prázdninách jsme
s pracovníky Služeb
městyse Jince a bri-
gádníky prostory vy-
klidili, provedly se te-
rénní úpravy a praco-
valo se na odvodnění
přízemí objektu. Re-
konstrukce by měla
skončit v srpnu příští-
ho roku. V přízemí
budovy bývalých lázní
se budou nacházet
školní dílny, družina
a keramická dílna.

Nejdříve konzultace nad plány se zástupcem
firmy Invessales (vítězem výběrového řízení
na rekonstrukci č. p. 28) V. Lakatyšem a pak
vzhůru do terénu na kontrolní den.

Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Rekonstrukce_objektu_
byvalych_lazni_c._p._28_-_II._etapa/



15

DOTACE

Městysi Jince se v červenci
a srpnu podařilo získat čtyři
dotace:
- ze Státního fondu životní-

ho prostředí na kanali-
zaci v ulici Pod Plešiv-
cem, v Rejkovicích a části
Běřína ve výši 36 milionů
korun. V září se dozvíme,
jestli získáme finance i na
vodovod a rekonstrukci
úpravny vody pro celou
obec, která se nachází ve
Velcí;

- na zateplení a výměnu
zdrojů tepla pro bytový
dům č. p. 165 (budova
bývalé spořitelny);

- na zateplení a výměnu zdro-
jů tepla v domě č. p. 32
(pečovatelský dům u hlav-
ní silnice);

- na tepelné čerpadlo a pro-
vedení rozvodů tepla
v domě č. p. 98 (spodní
pečovatelský dům);

Máme přislíbenou druhou
dotaci ze Středočeského kra-
je na rekonstrukci střechy
huti Barbora. Stavba je od-
soutěžena, realizace začne
v úvodu roku 2019. Vítězná
firma z výběrového řízení:
Teslice s. r. o. Vsetín, která
v současné době staví shoře-
lý celodřevěný kostel v Libu-

Na rekonstrukci čeká úpravna vody ve Velcí.
Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.
idnes.cz/Upravna_vody_ve_Velci/

Starosta J. Hála s místostarostou J. Vavre-
kem na kontrole vydatnosti vodního zdroje
pro Jince – nádrže ve Velcí. Dobrá zpráva
– vody je dost.
Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.
idnes.cz/Je_dost_vody_Je/

Dům č. p. 32 se konečně dočká zateplení
a výměny zdrojů tepla.



16

šíně. V současné době zároveň připravujeme projekt na opravu fasády
a instalaci oken a dveří, aby byl objekt uzavřen a zabezpečen. O dotaci
bude městys žádat na Ministerstvo kultury koncem roku.

Služby městyse Jince získaly dotaci na elektromobil, který bude slou-
žit technickým službám např. ke svozu odpadů, při údržbě veřejné zeleně,
k navážení materiálu na stavby atp.

NOVÝ CHODNÍK V DOLNÍCH JINCÍCH

O prázdninách jsme s fir-
mou pana Pavla Bašíka bu-
dovali nový chodník ze zám-
kové dlažby v dolních Jin-
cích od hotelu Eška až do
ul. Plešivecká. Po výstavbě
plotu kolem areálu firmy
Hrkal a Greiner v dolních
Jincích (místo zbourané
staré budovy) vybudujeme
chodník i v této lokalitě.
Fotoalbum:
https://kultura-jince.rajce.
idnes.cz/Budovani_noveho
_chodniku_v_dolnich
_Jincich/

ÚDRŽBA ZELENĚ
Na základě jednání s Úřa-
dem práce Příbram bylo při-
jato několik občanů, kteří
jsou v evidenci ÚP, aby za-
jiš�ovali během roku údrž-
bu zeleně v obci, další
práce prováděli pracovníci

Stará dlažba se opatrně rozebírá, aby se
mohla v případě potřeby použít jinde.

Služeb městyse Jince. Sekali, hrabali a uklízeli trávu, stříhali keře apod.
Do práce se letos zapojilo i jedenáct bývalých žáků naší základní školy,
kteří udělali kus poctivé práce, i když pro ně mnohdy nebylo jednoduché
„živit se rukama“. Za to jim patří velký dík.



17

Velké poděkování patří paní Heleně Langové,
která se dobrovolně stará o truhlíky s květina-
mi u hlavní komunikace – viz foto. Velice si toho
vážíme.

HASIČI CHLADILI ULICE
Vysoké letní teploty se držely téměř celé dva
měsíce. Ulice v sídlištích byly rozpálené, a proto
vyjížděli hasiči s cisternou, aby spláchli prach
a osvěžili nedýchatelný horký vzduch. Nezapo-
mínali ani na veřejnou zeleň, zalévali keře, stro-
my a květiny zdobící městys.

SAUNA
Zahájili jsme tolik potřebnou rekon-
strukci sociálního zařízení a zázemí
sauny. Předpokládám, že počátkem
října tohoto roku bude sauna opět
v plném provozu.

Fotoalbum:
https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/
Budovani_noveho_socialniho
_zarizeni_v_saune/

Bourací práce realizovali pracovní-
ci p. o. Služby městyse Jince,
vydatně pomáhali i brigádníci.



18

KOUPALIŠTĚ
Letošní horké léto přilákalo na jinecké koupaliště opět spoustu lidí nejen
z Jinec, ale i z okolí. Od této sezóny využívají nové sociální zařízení včetně
sprch a dětského přebalovacího koutku. Jak nám řekl provozovatel pan
Bašík, jsou však i tací návštěvníci, kteří si s udržením sociálního zařízení
v čistotě nedělají starosti a nezdráhají se zničit např. držák na toaletní
papír, aby si ho mohli odnést domů.
O návštěvníky je postaráno – provozovatel nabízí bohaté občerstvení, ná-
poje a zmrzlinu, duševní potravu zajistila jinecká knihovna, která zde pro
čtenáře umístila „Letní ledničku“ plnou knih různých žánrů.

Nadprůměrné letošní letní teploty přilákaly na koupaliště spoustu lidí.
Provozovatelé koupaliště jsou s návštěvností spokojeni.
Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Koupaliste_Jince_laka_k_osvezeni/

Rozhovor se starostou městyse Jince Josefem Hálou: http://
www.zpravypribram.cz/biokoupaliste-v-jincich-zahajilo-provoz/



19

NOVÝ BYTOVÝ DŮM NA ZBOROVSKÉ
Na sídlišti Zborovská
byla v červnu zahájena
výstavba nových bytů
v rámci projektu Život
v harmonii. Je dokonče-
na kanalizace a vodovod
k bytovému domu a vy-
betonovaná základová
deska.

Základy pro nový
bytový dům

na Zborovské.

Fotoalbum: https://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Nove_byty_Jince_-_
zivot_v_harmonii/

JINCE PODPOŘILY MEZINÁRODNÍ AKCI STUDENTŮ

Po celý měsíc červenec
probíhaly dva turnusy
12. ročníku Mezinárod-
ní letní školy s výukou
ruského a českého jazy-
ka. Každého z nich se
zúčastnilo několik desí-
tek studentů z České re-
publiky a Ruské federa-
ce. Spolu s městy Břez-
nice a Rožmitál pod
Třemšínem převzal zá-
štitu nad akcí i městys
Jince. V sobotu 14. čer-
vence se zúčastnili sta-
rosta Josef Hála a za-
stupitel Miroslav Maršálek slavnostního ukončení prvního běhu. V průbě-
hu tohoto večera byla absolventům předána osvědčení o zdárném ukonče-
ní kurzu, ocenění pro nejlepší studenty, ceny za umístění ve sportovních
soutěžích i upomínkové předměty.

Snímek ze slavnostního zakončení prvního
turnusu letní školy.



20

Účastníci byli ubytováni v areálu střední školy v Březnici a kromě zdoko-
nalování v obou jazycích měli bohatý kulturní, sportovní a turistický pro-
gram. Protože spolu trávili většinu času společně, měli možnost poznat
podmínky života, zájmy i starosti svých zahraničních kamarádů. Každo-
ročně mezi nimi vznikají nová přátelství, která trvají i v následujících le-
tech, bez ohledu na vzdálenosti a hranice.

Miroslav Maršálek

PŘI OCHRANĚ BRDSKÉ PŘÍRODY POMÁHAJÍ
OVCE A KOZY
Pokud se rozhodnete podívat do pří-
rody a zvolíte si Vystrkov nad městy-
sem Jince, může se vám stát, že na-
razíte na ohradníky a v nich na stá-
do koz a ovcí. Dorazily sem v polovi-
ně května z Českého krasu a je jich
tu sto šedesát. Jsou tu především
kvůli udržení bezlesí. Na této lokali-
tě se totiž vyskytuje teplomilná vegetace, pro Brdy netypická. Máte-li štěs-
tí, naleznete zde například rozchodníky, růži galskou nebo vikev hrachovi-
tou. Pokud by se lokalita nechala ladem, brzy by zarostla třtinou křovišt-
ní, která by zahubila původní vegetaci. Navíc se zde rozrůstají keře, na-
příklad trnky, šípky a náletové dřeviny. Proto jsou tu ovce a kozy, které
tuto nežádoucí vegetaci spásají.
Avšak smůlu mají nelegální sběratelé a kopáči, kteří by zde rádi dobývali
trilobity. Spolu se zvířaty jsou tu totiž pasáčci, takže ani člověk tady krás-
nou přírodu na dosah od Jinec devastovat nemůže.

Miroslav Maršálek

Hřbitov

Od měsíce června tohoto roku se
o jinecký hřbitov stará pan
Zdeněk Vejr. Místo posledního
odpočinku našich blízkých za tu
dobu opravdu „prokouklo“.
Městys Jince panu Vejrovi za
tuto záslužnou práci děkuje.



21

Odešly dvě osobnosti veřejného života
Koncem minulého roku odešla do důchodu
MUDr. MARCELA MÜLLEROVÁ,
která téměř půl století léčila dětské pacienty v Jincích i okolí.

Za několik dnů poté oslavil životní jubileum bývalý starosta Jinec
pan JIŘÍ BUREŠ.

Uplynulo pár měsíců a všechno je jinak. Oba vážení občané nás v době
prázdnin po vážné nemoci navždy opustili.
Děkujeme jim za vše, co pro náš městys vykonali, za jejich pracovitost,
obětavost a lidskost.
Nikdy na tyto osobnosti Jinecka nezapomeneme. Čest jejich památce.

Josef Hála, starosta městyse Jince

Stavební úřad informuje
Oznámení o zveřejnění návrhu územního plánu Jince
MěÚ Příbram, Stavební úřad a územní plánování, oddělení územního plá-
nování, jako příslušný úřad územního plánování (dále jen ‚pořizovatel‘)
dle § 6 odst. 1 zákona č. 18312006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (dále jen „stavební zákon“), v platném znění, pořizuje na žádost
městyse Jince dle § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona Územní plán
Jince (dále jen „ÚP“).
Pořizovatel oznamuje, že v souladu s § 50 odst. 3 stavebního zákona v době
od 26. 7. 2018 do 16. 9. 2018 je návrh ÚP zveřejněn na těchto
místech:
1. www.pribram.eu (městský úřad - odbory MěÚ - stavební úřad a územní

plánování - odděleni územního plánování - obce ORP Příbram - Jince);
2. Úřad městyse Jince;
3. MěÚ Příbram, Stavební úřad a územní plánováni, odd. územního pláno-

vání.
Připomínky budou uplatněny písemnou formou na adresu pořizovatele,
tzn. MěÚ Příbram, Stavební úřad a územní plánováni, odděleni územního
plánováni, Tyršova 108, 261 01 Příbram I.



22



23



24

Vážení občané,
jak jste již možná zaregistrovali, městys Jince společně s Jinečáč-
kem z. s. a Českým svazem žen Jince připravuje VÝSTAVU
STARÝCH FOTOGRAFIÍ JINEC, RETRO HRAČEK, DOPLŇKŮ
DO DOMÁCNOSTI (potřeby kuchyňské, kancelářské, hygienické,
staré obaly od zboží, hračky a tak podobně).

Máme na vás prosbu: vlastníte-li věci a předměty denní i sváteční
potřeby, které vám dobu minulou připomínají a mohli byste nám
je na týden zapůjčit, byli bychom rádi, protože by určitě tuto výsta-
vu obohatily.

Příjem „zboží“ je ve Společenském centru Josefa Slavíka
do 14. září.

Organizační výbor výstavy děkuje předem za spolupráci
a těší  se na vaši návštěvu.

Městys Jince



25

Služby městyse Jince září 2018

Termíny svozů SKO v r. 2018 – svozový den ČTVRTEK

Září 6. 9. 1 x 7
13. 9. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
20. 9. 1 x 7 1 x 30
27. 9. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Říjen 4. 10. 1 x 7 KOMBI
11. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
18. 10. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
25. 10. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Listopad 1. 11. 1 x 7 KOMBI
8. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

15. 11. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
22. 11. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
29. 11. 1 x 7 KOMBI

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz a zapojení
do systému likvidace směsného odpadu v JIncích (popelnice, pytel).

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.      sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.



26

Informace z redakce září 2018

Modré album
Stále více lidí se nyní zajímá o historii míst, kde se narodili či žijí. Jako
oko v hlavě uchovávají staré rodinné fotografie, dokumenty a alba, aby je
pak přenechali jako památku svým dětem, vnukům a dalším potomkům.
Jedno vzácné modré album opatřené zlatým písmem věnovala městysi Jin-
ce 88letá paní Eva Klímová z Prahy, která ho opatrovala po smrti své-
ho manžela.

Nejedná se o rodinné fotografie, ale o pravý poklad – snímky zachycující
životní osudy našeho rodáka, houslisty Josefa Slavíka, jeho přátele, místa
jeho působení, ukázky umělcova rukopisu a tvorby, které pan profesor
Klíma pečlivě zaznamenal a opatřil popisky.

Album budeme opatrovat a stane se ozdobou stálé expozice o životě a díle
Josefa Slavíka, se kterou se počítá v objektu huti Barbora (poté, co projde
náročnou rekonstrukcí a stane se z něho multifunkční kulturní zařízení
s výstavními prostory).

Vážená paní Klímová, udělala jste nám velikou radost, srdeč-
ně Vám děkujeme a přejeme hodně zdraví.

Za městys Jince
I. Ungrová

Čtenáři píší

Děkuji Úřadu městyse Jince za blahopřání k narozeni-
nám, velice si toho vážím.

Stanislav Funfálek

Obecnímu úřadu Jince moc děkuji za gratulaci a milou po-
zornost k mým narozeninám, udělalo mi to velikou radost.

Ludmila Hakenová



27

Na co se můžete těšit?
Nově si cestující bude moci zvolit nosič svého dlouhodobého časového
kupónu. Bu	 jím bude jako dosud Lítačka, nebo bude nově moci využít
bezkontaktní bankovní kartu Visa nebo Mastercard, které jsou běžně
v České republice vydávány a vlastní je většina obyvatel.

Dalším novým nosičem dlouhodobého časového jízdného bude In Karta
ČD, který zajisté využijí ti, kteří cestují často vlaky ČD.

Dlouhodobé časové jízdné se bude nahrávat na bezkontaktní bankovní
karty nebo In Kartu ČD stejně jako na Lítačku. Tedy přes e-shop PID
Lítačky www.pid.litacka.cz (ten bude spuštěn souběžně se spuštěním regi-
onálního dopravního systému PID Lítačka), nebo jako doposud na přepáž-
kách ve Škodově paláci, či v některém z předprodejních míst ve stanicích
metra.

Nový e-shop PID Lítačky umožní nákup z pohodlí domova a cestující si
budou moci zakoupit libovolnou časovou jízdenku (na 30 dní až jeden rok)

Díky novému odbavovací-
mu systému budou moci
cestující dojíždějící ze
Středočeského kraje ko-
nečně využít jeden pla-
tební systém pro ce-
lou jízdu, což zajisté
ocení více než 100 000
osob, které denně do Pra-
hy ze Středočeského kraje
dojíždí.

Představujeme nový regionální dopravní systém

PID Lítačka

Od konce letošního léta bude cestujícím v městské hromadné dopravě
v Praze a ve Středočeském kraji k dispozici rozšířená služba platby za jízd-
né. Cestující budou mít na výběr mezi více platebními kanály. Dojde tak
k zásadní modernizaci stávajícího systému odbavování v hromadné dopra-
vě. Hlavním prvkem je digitalizace a propojování systémů.



28

a už si nebudou muset chodit dlouhodobý kupón aktivovat k validátorům
ve stanicích metra. Jízdenka bude na kartě aktivována nejpozději 60 mi-
nut po jejím zaplacení.

Součástí regionálního dopravního systému PID Lítačka je i nová uživatel-
sky přívětivá mobilní aplikace PID Lítačka, která nahradí mobilní aplika-
ci PID Info. Novou aplikaci si cestující můžou stáhnout zdarma, a pro-
střednictvím této bude možné zakoupit si všechny druhy krátkodobých jíz-
denek platné od několika minut do tří dnů.

Mobilní aplikace PID Lítačka cestujícím umožní:

• vyhledat aktuální spojení a nejlevnější lístek pro toto spojení;
• nakoupit jednorázové jízdné;
• pozdější aktivování jízdného (při nástupu do vozu);
• přeposlání jízdenky třetí osobě;
• vyhledávání aktuálního spojení včetně výluk a omezení;
• zobrazení aktivní mapy zastávek dle polohy uživatele;
• přehled parkoviš� komerčních a městských parkoviš� P+R s informace-

mi o jejich aktuální obsazenosti.

V současné době je možné si v aplikaci PID Lítačka zakoupit pouze krát-
kodobé časové jízdné, do konce roku bude ovšem cestujícím prostřednic-
tvím této mobilní aplikace umožněn nákup i dlouhodobých časových kupónů.

V rámci nového systému PID Lítačka bude spuštěn také zcela nový webo-
vý portál www.pid.litacka.cz s přehledným e-shopem, kde si pohodlně ces-
tující zakoupí nejen jízdní kupóny, ale v e-shopu si taky bude možné:

• nakoupit jízdné dle vybraných pásem včetně kalkulace ceny;
• nahrát kupon na Lítačku, bezkontaktní bankovní kartu, In kartu ČD;
• aktivovat kupónu online (již nebude nutné chodit k validátoru v met-

ru);
• nastavit upozornění na vypršení platnosti kupónu (to bude zasíláno bu	

formou SMS či na e-mail);
• změnit nosič během platnosti kupónu;
• přes jednu registraci možnost spravovat více účtů (využijí především

rodiny a firmy pro své zaměstnance.



29

Bu�te „V OBRAZE“

http://www.jince.cz/mobilni-aplikace/

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje: Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
– Irena Ungrová, tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího čísla: 17. září 2018

Na facebooku spravujeme tyto stránky:
Městys Jince
Společenské centrum JS a Jinecký zpravodaj
Josef Slavík – Český Paganini  |  Koncert srdce svého
Služby městyse Jince a sběrný dvůr  |  Brdské lesy

Slavíkova ulice



30

Společenské centrum Josefa Slavíka září 2018

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat 5. září. Další schůzka se uskuteční 3. října.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat 6. září. Další schůzka
se uskuteční 4. října.

➢ Senior klub se schází každé úterý od 15 hodin ve Společen-
ském centru Josefa Slavíka.

Paní Kamila Poláková vás zve na

KURZ KRESLENÍ
PRAVOU MOZKOVOU HEMISFÉROU
sobota 22. září od 9.00 do 18.00 hodin ve Společenském

centru Josefa Slavíka v Jincích

Z kurzů je vidět, že krásně a dobře

kreslit dovede opravdu každý, kdo má

chu� se do toho pustit.  Každý s průměr-

nou koordinací ruky a průměrným zra-

kem se může naučit kreslit. Jen je za-

potřebí, abyste svůj mozek používali

trochu jiným způsobem než obvykle.

Tímto procesem projdete na kurzu.

Tento nový, kreativní a celostní způsob

vnímání světa lze pak přenášet do

ostatních profesí a svého života. Použí-

vat pravou hemisféru je obohacující,

velmi zábavné a současně hluboké.

Příspěvek 700 Kč.

Kontakt: tel. 607 185 016 , www.polakova-kineziologie.cz



31

Knihovna Jince září 2018

Nezapomeňte, knihovna je otevřena i v sobotu 1. 9. 2018
od 9 do 12 hodin, kdy v knihovně probíhá DEN OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ.

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?

I v červenci a srpnu nám naši spoluobčané darovali spoustu
knižních titulů, některé jsme nakoupili. Úplný seznam knih
naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz.

6. tvořivky s Markétou
a knihovnou dne 21. 6.
Zkusili jste si sami vytvořit roztomilý pří-
věsek ke klíčům, na tašku nebo batoh? Ti,
kdo přišli poslední předprázdninový čtvr-
tek na další tvořivou dílničku s Markétou
a knihovnou, určitě neprohloupili. Sešitím
jednotlivých filcových dílů pod rukama
malých „tvořilek“ vznikly překrásné malé
i větší sovičky a velký barevný motýl.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Seste_tvorivky_s_Marketou_
a_knihovnou_dne_21._6._2018/

Výtvarná dílna
dne 27. 6. – Prázdninová
hra a Větrník
Touto výtvarnou dílničkou jsme
se na dva měsíce rozloučili s ma-
lými tvořílky, ale v září pokraču-
jeme. A co že jsme si naposledy
vyrobili? Větrník už nebudeme
muset nikdy kupovat, protože si
ho umíme sami zhotovit. I naše
šnečí prázdninová hra určitě zpří-



32

jemnila čas trávený u vody nebo podvečer u kamarádů. A takových jedno-
duchých nápadů máme v zásobě stále dost a dost. Přij	te a uvidíte.
Foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Prazdninova_hra_a_Vetrnik/

Předání „Knížky pro prvňáčka“ 29. 6. 2018 – základní
škola Hluboš
Jineckým dětem byla předána Knížka pro prvňáčka již 8. června 2018, kdy
jsme společně proneseným slibem a vlastnoručním podpisem ukončili pro-
jekt Už jsem čtenář.
V Hluboši však čekalo všechny školáčky slavnostní předání vysvědčení,
vyhodnocení sběrových aktivit a v neposlední řadě i pasování prvňáčků na
čtenáře skutečně až v pátek 29. června. Abychom nezapomínali, jak se ke
knížkám chovat, než je vůbec vezmeme do rukou, to nám připomene zálož-
ka s Knihovnickým desaterem. A jaká že knížka byla pro účastníky pro-
jektu připravena pro letošní rok? Jedná se o knížku spisovatelky Evelíny
Koubové a ilustrátorky Radky Kielbergerové – Bráchova bota. Abychom
naše nové čtenáře mohli lehce identifikovat, knihovnice za vydatné pomoci
sousedů, zhotovila různobarevné šerpy s označením „Čtenář 2018“. Snad
se pasovaným čtenářům líbily. Atmosféra byla super a již nyní se těším na
další návštěvy školáků i předškoláků v naší knihovně.

Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Predani_Knizky_pro_
prvnacka_a_zaroven_posledni_skolni_den_29._6._2018_-_ZS_a_MS_Hlubos/



33

Výstava Vícejazyčnost je bohatství

Využili jsme nabíd-
ky redakce časopi-
su Kamarádi a
v prostoru Spole-
čenského centra
Josefa Slavíka, po-
tažmo knihovně,
umístili putovní
výstavu dětských
prací ze soutěže
Vícejazyčnost je
bohatství! Tuto
výstavu jste si
mohli prohlédnout ve dnech 9. – 25. 7. 2018. Dle vyjádření některých ná-
vštěvníků knihovny jsou všechny uveřejněné výtvarné práce dětí velice
zdařilé a určitě podporují čtení a psaní ve druhém jazyce.
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vystava_-_Vicejazycnost_
je_bohatstvi/

Připomínáme:
Den otevřených dveří v knihovně
sobota 1. 9. 2018 od 9.00 do 12.00 hodin ve Společenském
centru Josefa Slavíka

Soutěž pro děti na měsíc ZÁŘÍ
Téma: VODA, VODA, VODIČKA
Odevzdání: do 13. 9. 2018
Vyhodnocení: 21. 9. od 15 hod. ve SCJS zasedací místnosti
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihov-
ně, nezapomeňte připsat jméno a věk.

Zářijové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hod.

5. 9. Podvodní svět 19. 9. Jede, jede mašinka
12. 9. Létání v balónu 26. 9. Rozhlížím se a vidím



34

Připravujeme:
Týden knihoven 22. ročník
Letošní motto zní: Regionální historie
vyhlašuje pravidelně Svaz knihovníků a informačních pra-
covníků.

V rámci Týdne knihoven proběhne:
8. – 12. 10. 2018 - 17. burza knih
Máte doma knihy, které již nikdo nečte? Vaše knihovna „praská ve švech?“
Od 10. září můžete opět přinést do knihovny knihy, učebnice, časopisy
atd. Výtěžek z prodeje (cca 5 Kč/ks) bude použit na nákup nových titulů
do naší knihovny.
Otevřeno: pondělí, úterý, středa 9.00 – 12.00 13.00 – 17.00 h.

čtvrtek, pátek 9.00 – 12.00 13.00 – 15.00 h.

12. 10. 2018 - Noc mezi knihami
Sraz nocležníků bude před Společenským centrem Josefa Slavíka v pátek
v 18.00 hod, konec akce je plánován na sobotu v 8 hodin.
Každý účastník musí vyplnit a odevzdat přihlášku, která je k dispozici
v knihovně, uzávěrka přihlášek je v pondělí 1. října 2018.
Akce je kapacitně omezená a vhodná pro děti od 7 let.

Soutěž pro děti na měsíc ŘÍJEN
Téma: HMYZ (třída šestinohých živočichů)
Odevzdání: do 12. 10. 2018
Vyhodnocení: 19. 10. od 15 hodin ve SCJS zasedací místnosti
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

Říjnové středeční výtvarné dílny v době od 15.00 – 16.45 h.

10. 10. Pejsánkovaná 24. 10. Stromování
17. 10. Vlaštovička 31. 10. Kočičiny

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince



35

Zprávičky z herničky
Hola, hola, hernička volá! Svolává všechny nové maminky
a dětičky, aby se k nám přidaly. Máme pro vás připravené hry,
kreativní tvoření s dětmi, loutkové divadélko a výlety. Bude-
me rádi, když se k nám přidáte.

Jinečáček z. s. září 2018

Ohlédnutí za prázdninami
Léto bylo krásné a teploučké, občas až moc! Ale i to nás neodradilo od vý-
letování s dětmi a podnikání spousty dobrodružství. Navštívili jsme ryb-
ník Novák v Příbrami, podnikli výlet do obřího zábavního parku Miraku-
lum, kde se děti vyřádily na nádherných atrakcích. Dále jsme se vydali na

Na výletě v Písku.

úžasný výlet do
Písku do Sladov-
ny, kde se nachází
obří mraveniště.
Děti si mohly za-
hrát na mrave-
nečky a prolézat
chodbičky, nosit
vajíčka s kuklami
a pozorovat na
plátně, jak vlast-
ně mravenci žijí.
Dále jsme se podí-
vali na sochy z
písku a pak pádili
na vlak, a to doslova. Maminky byly udýchané a utahané, ale děti z toho
měly úžasnou legraci. Všeho bylo o prázdninách dost a užili jsme si je.
Je září a začíná nový školní rok. A naše řady prořídly. Opustily nás úžas-
né maminky - Veronika M., Lucka Š. a jejich ratolesti. Celý Jinečáček ma-
minkám přeje pohodovou práci a dětem krásné zážitky ve školce. Ještě jed-
nou dekujeme za Vaši podporu.
A co plánujeme na září? Třeba Brdský sedmiboj v sobotu 15. 9. a spousty
dalších aktivit.

Ing. Helena Pásztorová, DiS.



36

Jinečáček, z. s.
ve spolupráci s 13. dělostřeleckým plukem
a za finanční podpory Ministerstva obrany
pořádá

v sobotu 15. září 2018
4. ročník
BRDSKÉHO SEDMIBOJE
Prezence: 8:45 – 9:45 h v parku u Sokolské zahrady nebo na biokoupališti
– bude upřesněno

Start: 9:00 – 10:00 h

Trasa: cca 5 km (vhodná pro kočárky, kola, odrážedla)

Startovné: 50 Kč za tým

Rodinný tým tvoří 2 – 6 členů (min. 1 dospělý a 1 dítě do 15 let)

Čekají na vás známé i nové aktivity, při kterých zažijete skvělá dobrodruž-
ství. Letos slavíme 10 let od vzniku mateřského centra, tak možná bude
i nějaké to překvapení.

Ivana Chocholová

Jinečáček

Vzpomínka
na Brdský sedmiboj 2017



37

Pionýrská skupina Jince září 2018

Šachový kroužek PS Jince
Jediný reprezentant nezklamal

Šachový oddíl TJ Jince měl ve finále krajského přeboru žáků tentokrát jen
jednoho zástupce. Byl jím žák Šachového kroužku Pionýrské skupiny Jin-
ce Lev Nykonyuk. Žádná dívka příležitosti nevyužila, ani Nicol Šmejka-
lová, která se v minulém roce stala krajskou přebornicí a zapsala se na
listinu talentů Středočeského šachového svazu.
Letošní finále pro-
běhlo v sobotu 23.
a v neděli 24. června.
Lvíček nás reprezen-
toval v nejmladší ka-
tegorii do 10 let.
I s některými silnými
soupeři si vedl skvě-
le. V šestém kole měl
dokonce jasně vyhra-
nou partii s jedním
z hráčů postupují-
cích na mistrovství
Čech, ale pokazil ji.
Jako nováček se do-
pustil několika chyb,
které ho vyřadily
z boje o první desít-
ku. I tak z osmičlen-
né výpravy regionu
Příbram nasbíral
nejvíce bodů a skon-
čil na 23. místě, což
je při jeho první
účasti na silném tur-
naji velmi pěkné.



38

Vyhodnoceni nejlepší mladí šachisté

Od června 2017 do června 2018 probíha-
la Celoroční soutěž Šachového
kroužku Pionýrské skupiny Jince. Byla
rozdělena do šesti etap. Pět z nich vy-
hrál Lev Nykonyuk. Není divu, že na
vyhodnocení ve středu 27. června byl
vyhlášen celkovým vítězem, a to s vel-
kým náskokem. Poslední etapu vyhrál
Jakub Šafarčík, který se před rokem
vrátil z Hostomic a posílil svůj (náš) dří-
vější oddíl, v němž před šesti lety začí-
nal. Stal se tehdy vítězem přeboru ma-
teřské školy Jince. Nyní v celkovém
hodnocení skončil druhý.
Na pomyslné stupně vítězů se ještě do-
stal talentovaný prvňáček Vojtěch
Přibyl. Všichni tři dosáhli během po-
sledního školního roku velkého zlepšení.

Na vyhodnocení celoroční soutěže fotila Marie Maršálková.



39

Čtvrtý skončil David Zárybnický, který má pěkné výsledky především
ve hře. Následovali: 5. Květoslava Čábelková, 6. Daniel Maršálek, 7. Adéla
Cajthamlová, 8. Thanh Nam Dao, 9. Tomáš Mařík a 10. Anička Kovalová.
Do druhé desítky se dostali: Antonín Mezera, Tereza Lísková, Zdeňka
Dlouhá, Tadeáš Červenka, Nicol Šmejkalová, Filip Macek, Marek Fajrajzl,
Vanda Zárybnická, Matyas Červenka a Pavel Diviš.
Jak je patrné z uvedeného výčtu, prosadili se především hodně mladí hrá-
či, kteří teprve sbírají zkušenosti. Mají však na ještě lepší výsledky, pokud
to, co se naučí na tréninku, budou pravidelně ověřovat na turnajích, což
je nejlepší škola. Těch bude již v září dostatek. Některé termíny najdete
níže, nové (např. Zdice) zveřejníme na našich webových stránkách, až nám
je pořadatelé oznámí. Celkem bylo hodnoceno 34 hráčů do 15 let.

Další připravované akce i pro děti a mládež:
2. září, od 9 hodin, Jince: předposlední letní miniturnaj 2018
3. září od 14 hodin, klubovna Společenského centra: 1. schůzka
šachového kroužku pro začátečníky a nejmladší hráče
5. září od 16 hodin, klubovna SC: 1. schůzka šachového kroužku
pro mírně pokročilé
8. září: 44. ročník turnaje Zbraslavské trojice, Pionýr Jince zvažuje účast
9. září, od 9 hodin v klubovně: závěrečný letní miniturnaj a vyhodnocení,
10. září, od 13 hodin, Společenské centrum JS: Otevřená klubovna
Pionýra 2018
15. září, Praha 5, Zborovská: turnaj všech generací O pohár Haló novin,
Pionýr Jince JEDE
27. - 30. září, Planá nad Lužnicí: Svatováclavský turnaj, pořádá ŠACH-
klub Tábor
27. října, Praha 5, Zborovská: turnaj všech generací ke 100. výročí vzni-
ku samostatného československého státu
29. října, Jince: Podzimní miniturnaj 2018, pro všechny zájemce, od 14 hod.
Kvůli dalším akcím sledujte aktuality na webu Pionýrské skupiny
Jince.

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/
FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrský skupina Jince



40

ze života školy září 2018

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Začátek nového školního roku je pro nás vždy hektický.

Zvykáme si na sebe a pracujeme na tom, aby se u nás
všechny nové dětičky co nejdříve cítily jako doma, aby
se začlenění do kolektivu obešlo bez slziček a stýskání po mamince.

A jak nám to všechno klape, o tom si přečtete v příštím čísle zpravodaje.

MŠ Sluníčko Jince

Dne 1. srpna 2018 byl na základě konkurzního řízení jmeno-
ván novým ředitelem Základní školy a Mateřské školy Jince
Mgr. Petr Brychta, Ph.D.

Jeho zástupcem pro ZŠ se stal Mgr. Miroslav Včelař.

Vážení čtenáři,

jako nový ředitel ZŠ a MŠ v Jincích bych chtěl popřát žákům, rodičům,
kolegům a všem pracovníkům školy úspěšný start do nového školního
roku 2018/2019.

Čeká nás spousta práce při řešení specifických úkolů, které budeme muset
všichni společně zvládnout.

Směřování školy s použitím sportovní terminologie bych označil jako ma-
ratón, tedy běh na dlouhou tra�. Jedná se zejména o podporu pohybových
aktivit, zvýšení cizojazyčných kompetencí žáků, rozvoj matematických
schopností, polytechnické vzdělávání či zapojení se do kooperačních akti-
vit. Je nutné zdůraznit, že to neznamená upřednostňování některých před-
mětů. Hlavním cílem je žáky všeobecně připravit a dát jim základy, na
kterých budou moci stavět.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz



41

Je zřejmé, že v prvním roce mého působení nebude dostatečný časový pro-
stor se na všechny vize zaměřit, musíme jít postupnými kroky. Mohu ale
prozradit, že začátkem školního roku 2018/2019 zapojím naši školu do
projektu Českého olympijského výboru, jehož cílem je podpora vytrácející
se pohybové aktivity a zdravého životního stylu dětí.
Věřím, že naše snažení bude ku prospěchu žákům a jejich uplatnění v bu-
doucím životě.

S přátelským pozdravem

Mgr. Petr Brychta, Ph.D.
ředitel ZŠ a MŠ Jince

Požádali jsme pana ředitele a jeho zástupce, aby se nám v krátkosti
představili:

Mgr. Petr Brychta, Ph.D.
ředitel ZŠ a MŠ Jince

Absolvent magisterského studia učitelství pro střed-
ní školy na Fakultě tělesné výchovy a sportu Uni-
verzity Karlovy v Praze (obor TV – Z). Absolvent
prezenčního doktorského studia kinantropologie na
pracovišti biomedicínské laboratoře UK FTVS. Sou-
částí studijních programů byly semestrální a trimes-
trální zahraniční stáže.

Pracovní zkušenosti: pedagogická praxe 8 let na ZŠ
a SŠ. Sportovní specializace: florbal, alpinismus,
horolezectví.

Mgr. Miroslav Včelař
zástupce ředitele ZŠ Jince

Absolvent Fakulty tělesné kultury Univerzity Palac-
kého v Olomouci (obor TV - Př) a Pedagogické
fakulty Západočeské univerzity v Plzni.

Pracovní zkušenosti: pedagogická praxe 18 let ZŠ
a SŠ, inspektor České školní inspekce. Sportovní
specializace: volejbal.



42

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. září 2018

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince

Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010
e-mail: cesruaisy@seznam.cz

nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš: zobcová flétna, klarinet, saxofon
David Štěch: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Jana Kosharisová: akustická kytara
Anna Olejníková: příčná flétna, klavír
Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Josef Pekárek

Informace k zahájení nového školního roku 2018/2019
Zahájení školního roku s domluvou termínu docházky v budově základní
školy Jince:
pondělí 3. 9. 2018 a
úterý 4. 9. 2018, vždy od 12.30 do 15.00 hodin
domluva rozvrhu nově přijatých žáků do hudebního oboru (přípravná hu-
dební výchova a hudební teorie (p. uč. Mgr. Alena Packová, tel. 777 253 658).
Rozvrh hodin žáků hudebního a literárně dramatického oboru bude určen
po domluvě s jednotlivými učiteli.
Kontakty na vyučující jsou na webu pobočky:  https://zusjince.webnode.cz/

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

Pavel Hrubý, vedoucí pobočky, tel. 606 947 010
http://zusjince.webnode.cz/



43

Kulturní komise září 2018

8. září 2018 – DEN DĚDEČKŮ

První den dědečků se konal v roce 2009.
Na soutěžící, kteří měli za úkol obléknout mi-
minko, dohlížela porota složená z jineckých žen.

Městys Jince a kul-
turní komise Rady
městyse Jince pořádá
již tradiční Den dědeč-
ků.

Koná se na
Sokolské zahradě
v Jincích od 14.00
do 17.00 hodin.

K poslechu zahraje
hudební skupina Míly
Kadlece.

Opětovně se můžete těšit na vystoupení mažoretek Domečku
Hořovice, tentokráte starších – něco pro oko chtivých dědečků.
Více na plakátech a webových stránkách městyse a knihovny.
Občerstvení zajištěno. Kryté sezení.

30. září 2018 – VÝPRAVA NA KLOUČEK
Po roce se opět vydáme na Klouček.
Sraz účastníků je ve 13.00 hodin na Královkách u Ermi hotelu.
Dobrou náladu a pevné boty s sebou. Těšíme se na hojnou účast.

20. října 2018 – 8. HUBERTSKÝ DEN
Akce pro malé i velké. Začínáme v 11.00 hodin na Sokolské
zahradě v Jincích. Rodinné hlídky se vydají na hubertskou stezku
krásnou brdskou krajinou, kde je čeká plnění několika úkolů.
Další program pokračuje od 13.00 hodin.
Podrobnosti naleznete v příštím zpravodaji a na plakátech.

za kulturní komisi Václav Zeisek



44

Sbor dobrovolných hasičů Jince září 2018

Doba prázdnin a dovolených skončila
Ke konci srpna každoročně školáci se zděšením sledují
kalendář, kdy se vrátí zpátky do školy, další se aklimati-
zují po absolvování rodinných dovolených.

I naši hasiči se samozřejmě rekreovali. Ti, co zůstali doma, museli být o to
víc ve střehu.
Ano, prázdniny skončily, ale sucho a horko přetrvává. Je období, kdy se
rekreanti radují z tepla a sucha, hasiči se pomalu dávají na modlení
a vyhlížejí alespoň trochu deště. Stačí opravdu málo a oheň začne řádit.

Hasiči o prázdninách mj. zajiš�ovali
kropení ulic a brigádničili na hasičárně.

Naši hasiči měli během
prázdnin pár výjezdů, na-
štěstí díky všímavým lidem
se rozvíjející požár podařilo
zlikvidovat v zárodku.
Poházené plechovky od piva
a zbytky buřtů u ohniště
v lese nás neustále přesvěd-
čují, že lidi - a hlavně „turis-
té“ - jsou nepoučitelní.
Hasiči nejezdili jen k ohni,
přes prázdniny si také po-
řádně zamakali. Brigádně
opravili garážové stání naší
Tatry, udělali nové omítky,
drobné úpravy a vymalova-
li.

Byli jsme i kritizováni, že
při nedostatku vody kluci
jezdí a kropí rozpálené silni-
ce. Ono to ale nebylo jen
pro srandu králíkům, jak se
lidově říká. Při těch ved-
rech se hodně lidem špatně



45

dýchá. To způsobuje takzvaný přízemní ozón, který se drží při zemi a je
těžko dýchatelný. Proto se musí občas spláchnout. A hasební vody máme
naštěstí ještě dostatek, proto jsme zalévali i stromy a zeleň v obci. Spolu-
občanům, kterým v tomto vedru vyschly studny, jsme do nich zaváželi
vodu.
A na závěr jako obvykle výzva - chlapi, přij	te mezi nás, potřebujeme
omladit sbor!

Až na dno si sáhli naši kluci v pátek 17. srpna, kdy byli povoláni
k likvidaci požáru firmy Ravak v Příbrami. „Užívali“ si celou
noc, vrátili se utahaní kolem páté ráno. A hned v pondělí 20. srp-
na odpoledne likvidovali oheň na sídlišti Zborovská.

Železná sobota se bude konat 6. října 2018
Máte-li možnost, nechte odpad za vrátky na dvoře, rádi si pro něj dojdeme.
Chceme tímto opatřením zabránit snadnému obohacení nezvaných
„pomocníků“. Připravte pouze železo!
Letos nebudeme odvážet velkoobjemový a nebezpečný odpad (lednice, atp.)
- tento patří na sběrný dvůr!

za SDH Jan Haken

Jinečtí hasiči

Naši dlouholetí členové Květa a Karel slavili životní jubileum.
Gratulantů bylo požehnaně a my byli při tom!



46

Český rybářský svaz, MO Jince září 2018

Výbor ČRS, z. s., MO Jince informuje své členy

Ve dnech 1. 9., 8. 9., 15. 9., 22. 9. a 29. 9. 2018 se konají
BRIGÁDY.
Potvrzení účasti je do 48 hodin před zahájením brigády
na mobil: + 420 723 972 014 (+420 724 092 498) nebo
e-mail: rybarijince@seznam.cz

Schůze výboru ČRS, z. s., MO Jince se konají ve dnech 11. 9. a 25. 9.
2018 od 17.00 hodin na domečku ČOV.

Extrémní horké počasí
V červenci a srpnu Českou re-
publiku sužovalo extrémní
horké počasí. Vzhledem k
tomu, že spadlo minimum deš-
�ových srážek, byl snížen pří-
tok vody do jednotlivých ryb-
níků, na kterých naše organi-
zace provádí chov ryb nebo
rybáři sportovní rybolov. Opti-
málně je z přítoku zásobován
vodou pouze rybník Kopáčov.
Pro chov ryb je ideální teplota +24 až +26°C. Denně se z hladiny rybníka
odpaří cca 2 až 3 cm vody. Extrémní horko bez deš�ových srážek nejenže
snižuje hladinu vody a navyšuje teplotu vody, ale i současně snižuje množ-
ství kyslíku ve vodě. Členové výboru a rybářská stráž zatím nezjistila
na rybnících žádný úhyn ryb. Přerušili jsme krmení ryb, abychom omezili
jejich pohyb z důvodu menší spotřeby kyslíku. Naše organizace nevlastní
žádné vodní čerpadlo, a proto nejsme schopni provádět okysličování vody
tímto způsobem.
Na výborové schůzi dne 14. 8. 2018 jsme předběžně řešili případný nákup
vodního čerpadla, ale jeho pořízení bude závislé na finančních prostřed-
cích, které budeme mít k dispozici na začátku roku 2019.

Výbor ČRS z. s., MO Jince



47

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince září 2018

19. září 2018 pořáda j í  jinečtí zahrádkáři

zájezd na výstavu ZAHRADA ČECH
do Litoměřic
Cena zájezdu: členové ČZS 50 Kč, ostatní 250 Kč
Odjezd autobusu:

6.30 hod. Čenkov OÚ
6.35 Jince Kratochvíl
6.40 Jince Sokolovna
6.45 Jince náměstí
6.50 Rejkovice – zastávka
a dále dle dohody.

Zájemci, hlaste se u paní Simony Horké na tel. 732 146 662 (vo-
lejte po 18. hodině).

Český zahrádkářský svaz Jince pořádá

7. HAVELSKÉ
POSVÍCENSKÉ TRHOVÁNÍ
Jince - náměstí
sobota 13. října 2018 od 9.00 hod.

- bohatá nabídka zboží a výrobků
  všeho druhu
- podzimní zahrádkářská výstava
- soutěž „Jedlík roku 2018“
- hraje Cirkus Hulata



48

Český svaz žen Jince září 2018

Městys Jince a Český svaz žen Jince pořádají

9. září 2018

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
– zájezd pro děti do Farma parku Soběhrdy

Cena zájezdu: dospělá osoba 250,- Kč, děti do 15 let zdarma. V ceně je
zahrnuta doprava + vstupné do farma parku.
Zájezd je určen dětem, a proto je počet dospělých omezen na 1 dítě + 1 dospělý.
Přednost mají účastníci z Jinec, zájemce z okolních obcí přihlásíme
jako náhradníky pro případ, že se autobus nenaplní.
Odjezd autobusu v 8.00 ze zastávky: Jince - Sokolovna, další místo
nástupu Jince - náměstí.
V případě neúčasti (předem neomluvené) na akci se nevrací uhrazená část-
ka za dopravu. V případě nedodržení termínu platby bude vaše místo
postoupeno náhradníkům.

Český svaz žen Jince a městys Jince pořádají

21. října 2018

ZÁJEZD NA NEDĚLNÍ TRHY V ŘEDHOŠTI
Odjezd: v 6.00 hodin od autobusové zastávky Sokolovna,
náměstí (u bývalého pečovatelského domu) a dále dle dohody,
návrat: cca do 15.00 hodin (po dohodě s účastníky).
Každou neděli od 7.00 do 12.00 hodin ve vesnici Ředhoš� probíhá pro-
dej všeho, na co si jen vzpomenete – potraviny, oděvy, obuv a galanterie,
bytový textil, zboží železářské, vojenské a pro kutily, krmivo pro domácí
mazlíčky, keramika, drogerie, hračky, zahradní potřeby, speciality ze zvěři-
ny, výkup a prodej zvířátek, bleší trhy a mnoho dalšího.
Cena zájezdu: 100 Kč/os.
Přihlášky: do 5. října 2018 v knihovně – tel. 773 830 709, záro-
veň je nutná platba!
V případě neúčasti (předem neomluvené) na akci se nevrací uhrazená část-
ka za dopravu. V případě nedodržení termínu platby bude vaše místo
postoupeno náhradníkům.

Marie Kratochvílová, předsedkyně ČSŽ



49

Římskokatolická farnost Jince září 2018

Římskokatolická farnost Jince

Vás zve  na

HUDEBNÍ ODPOLEDNE
K POCTĚ SV. VÁCLAVA

Koncert se uskuteční
v kostele sv. Mikuláše v Jincích

v sobotu 29. září 2018 v 15.00 hodin.

Smíšený chrámový sbor provede svatováclavskou mši
příbramského rodáka PhDr. Václava Dražana

a několik dalších skladeb.



50

sport září 2018

Cvičení s Katkou v Mateřské škole Jince

úterý 4. září od 18 hodin
UKÁZKOVÁ HODINA Zdravé cvičení + Jemné cvičení
- ZDARMA
- přij�te se podívat, jakými způsoby lze tělo udržovat zdravé, pružné
a vitální v každém věku.

od 11. září PRAVIDELNÉ LEKCE
úterý 18.00 - 19.00 Zdravé cvičení

19.00 - 20.00 Jemné cvičení

sobota 29. září od 9.30 - 17.00
JÓGA PRO ŽENY - jednodenní seminář
- co je jóga a jak ji vnímáme - Jaký je rozdíl mezi jógou pro muže

a pro ženy
- jak cvičit s ohledem na věk, zdravotní stav, fyzickou zdatnost a stre-

sové zatížení
- co mohu cvičením získat - jak si vytvořit osobní cvičební plán
- motivace pro cvičení - stanovení záměru - zdravé a pružné tělo,

tvarování postavy, posílení, hormonální rovnováha, vyrovnanost,
vědomá práce se stresem

- ukázky cvičebních plánů
- přij�te jeden den věnovat sobě, svému tělu, nové inspiraci a odpo-

činku od běžných starostí

Více informací: Katka Dendysová, www.azted.cz, tel. 773 209 123

Běh na Olymp Brd
Několik jineckých sportovců se zúčastnilo v neděli 8. července šestnáctého
ročníku běžeckého závodu Běh Lochovice - Plešivec. Soutěž byla zařazena
do Českého poháru v běhu do vrchu a byla rovněž přeborem Středočeské-
ho kraje a součástí Brdského poháru.
Na start hlavního závodu u mostu přes Litavku se postavilo 191 běžců.
Tra� byla dlouhá 5 600 metrů s převýšením 350 metrů a končila v těsné



51

blízkosti Čer-
tovy kazatelny.
Nejrychleji ji
zdolal pětiná-
sobný mara-
tónský mistr
republiky Petr
Pechek z Ker-
teamu.
Ne j rych l e j š í
Jinečák byl
Petr Chochola,
který sice byd-
lí v Jincích, ale
startoval za
ZŠ Nové Stra-
šecí. Výborný

Jinečáci skvěle reprezentovali svoji obec.

výkon předvedli Radek a Aleš Hůlovi a Ivana Chocholová, reprezentující
Základní školu Jince.
Samostatné závody po rovinkách podél Litavky byly určeny dětem. Zde se
z jineckých nadějí nejvíce dařilo Emě Kreuzové, která v kategorii dívek
do 5 let vybojovala stříbrnou medaili.

text a foto Miroslav Maršálek

BEACH CUP JINCE 2018
Již počtvrté se uskutečnil na koupališti
v Jincích turnaj v plážovém volejbale dvojic
Beach cup 2018. Po celou sobotu 7. července
probíhaly boje v šestičlenných skupinách,
jedna parta hrála dopoledne, druhá odpoled-
ne. Do podvečerních vyřazovacích zápasů
nastoupila čtyři nejlepší družstva z každé
skupiny. V zápase o třetí místo zvítězila dvo-
jice Jakub Hrkal a Dominika Tkáčová nad
sourozenci Alešem a Radkem Hůlovými.
O nejcennější kov byl sveden vyrovnaný zá-
pas. Po stavu 1 : 1 na sety následoval třetí Hlavní pořadatel akce



52

set. Nakonec zbylo stří-
bro na bratry Zdeňka a
Jana Pšeničkovy z Čen-
kova. Už jejich postup
do finále byl překvape-
ním pro ty, kdo věděli,
že ze skupiny postoupili
až jako čtvrtí.
A tak se nakonec vítězi
celého turnaje stali již
potřetí za sebou Marek
Hartman a Petr Cho-
chola. text a foto Miroslav Maršálek

Spolu s hlubošskými fotbalisty slavili
i jinečtí sportovci
Již dvacet let vyvíjí bohatou činnost kolektiv hráčů kopané AC Hluboš.
V sobotu 4. srpna oslavili toto výročí uspořádáním 15. ročníku Memoriálu
Petra Duška v malé kopané. Celodenní oslavy byly zakončeny večerním po-
sezením s živou kapelou. Po celou dobu si účastníci i diváci měli možnost
prohlédnout výstavu mnoha trofejí, které za dobu existence parta hluboš-
ských fotbalistů nashromáždila.
Akce se zúčastnili i členové jineckého týmu AC Return (TJ Jince).
Nejlepšími našimi střelci byli Jiří Zadina a Josef Lebeda, kteří střelili
po dvou brankách. Dále za nás hráli František Horák, Jaroslav Zadina,
Petr Gestenföfer, Martin Škrabal, Petr Záluský a Marián Křižan.

text a foto Miroslav Maršálek

Autor článku s vítězi turnaje.

Nástup sportovců.



53

Tělocvičná jednota Sokol Jince září 2018

Turistický oddíl TJ Sokol Jince pořádá

v sobotu dne 15. září 2018
4. ročník turistického pochodu

„BABÍ LÉTO NA PLEŠIVCI 2018“
Start: 8.00 – 12.00 hodin

u chovatelského areálu v Jincích,
ul. Křešínská

Trasy: 10 km a 20 km
Orientace: každý účastník obdrží popis trasy

a mapku pochodu
Startovné: 30 Kč, děti do 15 let zdarma
Cíl: chovatelský areál v Jincích do 17.00 hodin

Informace:
Start a cíl „chovatelský areál“ se nachází 50 metrů
od náměstí v Jincích, cca 1,5 km od zastávky ČD po zelené
a modré turistické značce.
Parkování je možné na náměstí.
Drobné občerstvení zajištěno v areálu startu a cíle s možností opékání
buřtů.
Ubytování nezajiš�ujeme.

Kontakty: Tesařová Jana, tel. 605 206 721,
e-mail: tesarovajana@atlas.cz
Horešovský Pavel, tel.723 450 162,
e-mail: hopa326@seznam.cz
www.sokoljince.cz

Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí, děti v doprovodu
rodičů nebo osob starších 18 let. Dodržujte bezpečnost na veřejných
komunikacích!



54



55

TJ Sokol Jince

Turistický oddíl TJ Sokol Jince pořádá
v sobotu dne 29. září 2018

turistický zájezd

„OKOŘ – zoopark ZÁJEZD
– BUŠTĚHRAD“
Odjezd objednaným autobusem z autobusových zastávek:
7.50 hod. Jince nádraží
7.55 hod. Jince Sokolovna
8.00 hod. Jince náměstí
(po domluvě možná zajíž	ka do Čenkova)

Program:
• zřícenina hradu Okoř, základní vstupné 70 Kč, snížené 50 Kč;
• rodinný zoopark Zájezd (2,5 ha, cca 40 druhů exotických i domá-

cích zvířat, terárium), základní vstupné 100 Kč, snížené 75 Kč;
• Buštěhrad - prohlídka města, přístupný pouze zámecký park,

Buštěhradské muzeum Oty Pavla, základní vstupné 50 Kč, snížené
30 Kč.

Pěší túra: Okoř - Zájezd 5,20 km, Zájezd - Buštěhrad 2,7 km.
Pro méně zdatné turisty bude po trase v domluvených časech popojíž-
dět autobus. Každý účastník si může zvolit dle uvedených propozic
vlastní program, občerstvení po trase nebo z vlastních zásob. Vstupné
si hradí každý účastník sám. Vhodnou obuv, oblečení dle počasí, případ-
ně svačinu a pití s sebou.

Jízdné: autobus děti do 15 let 50,- Kč, dospělí 100,- Kč,

Přihlášky: Jana Tesařová, tel. 605 206 721,
e-mail: tesarovajana@atlas.cz

V tuto chvíli je zájezd naplněn, ale můžete se přihlásit jako
náhradníci pro případ, že se někdo odhlásí.

za TJ Sokol Jince J. Tesařová



56

13. dělostřelecký pluk září 2018

Generál Aleš Opata navštívil
13. dělostřelecký pluk
Náčelník Generálního štábu Armády České republiky generálporučík Aleš
Opata po svém nástupu do funkce postupně objíždí jednotlivé posádky, aby
se osobně seznámil s aktuální situací u vojenských útvarů. Za doprovodu
velitele pozemních sil brigádního generála Josefa Kopeckého navštívil 25.
června 13. dělostřelecký pluk v Jincích.
„Pořízení nových děl ráže NATO je jedním z prioritních modernizačních
projektů Armády České republiky. Specifikace je hotová a nyní se pracuje
na zadávací dokumentaci. Předpokládáme, že první děla budou dodána
v roce 2020,“ řekl generál Opata při setkání s vojáky dělostřeleckého plu-
ku. Seznámil je také s dalšími modernizačními projekty, nákupem výstro-
je, balistických vest a přileb.
Velitel 13. dělostřeleckého pluku plukovník gšt. Ivan Mráz generálu Opa-
tovi vyjmenoval aktuální úkoly útvaru a společně si prohlédli nemovitou
infrastrukturu a výcviková zařízení.

Zdroj: www.acr.army.cz, sekce Informační servis

Zleva plukovník gšt. Ivan Mráz, generálporučík Aleš Opata, brigádní gene-
rál Josef Kopecký, štábní praporčík Petr Kružík, podplukovník Ivo Zelinka
a major Karel Zetocha. Foto podplukovník Jindřich Plescher.



57

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

Joint Fires II 2018
V sobotu 18. srpna odjeli první vojáci na cvičení ve střelbě a řízení palby
do VÚj Hradiště.
Přípravy a kontroly připravenosti byly před odjezdem v plném proudu.

Zdroj:
Facebook

13. dělostřelecký pluk
„Jaselský“



58

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1
2
3 10,00 16,00
4 09,00 16,00
5 09,00 16,00
6 09,00 15,00
7
8
9

10 10,00 22.00
11 09,00 17,00
12 09,00 17,00
13 09,00 17,00
14 09,00 12,00
15
16
17 10,00 17,00
18 09,00 17,00
19 09,00 17,00
20 09,00 17,00
21 09,00 17,00
22 09,00 15,00
23
24
25
26
27
28
29
30

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!
Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude

zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.
Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245

plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci ZÁŘÍ 2018 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



59

Policie informuje září 2018

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392 (u zdravotního střediska)

Dne 18. září 2018 v čase 17.00 – 18.30 hodin
budou policisté na služebně poskytovat informace
a odpovídat na dotazy souvisejícími s prací policie.

Těšíme se na spolupráci s vámi.
P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

V měsíci červnu řešili policisté 148 nehod, v měsíci červenci 153 nehod.

Statistika za červenec: Smrtelné poranění utrpěli dva lidé, čtyři osoby těž-
ké zranění a 44 lidí poranění lehčího charakteru. Nejčastější příčinou do-
pravních nehod byl nesprávný způsob jízdy a následně nepřiměřená rych-
lost, a to v 18 případech. Jedenáct motoristů, kteří způsobili nehodu, bylo
pod vlivem alkoholu. Celkem 30 karambolů zavinila zvěř, od začátku roku
jde o 209 těchto srážek. Na automobilech vznikla škoda, která přesáhla
osm milionů korun.

Zatím nezjištěný zloděj se vloupal během noci z 21. na 22. června do domu
v Jincích. Odcizil zde dvoukolovou kárku, čtyři lahve alkoholu, kilogram
jablek a několik lahví piva. Majiteli objetu vznikla škoda ve výši necelých
tisíc korun.

Dne 10. července navečer došlo v Čenkově k dopravní nehodě. Sedmačtyři-
cetiletá žena jedoucí na kole ve směru od Hluboše na Jince podél řady
kolmo zaparkovaných aut přehlédla vůz značky Škoda Fabia, který tam
zacouvával a narazila do jeho levé přední části.  Při střetu dopravních
prostředků utrpěla žena lehké poranění. Hmotná škoda byla stanovena na
21 tisíc korun.

V katastru obce Čenkov došlo dne 26. července v odpoledních hodinách
k dopravní nehodě osobního vozidla. Šedesátiletý řidič se zřejmě plně ne-
věnoval řízení, vjel do protisměru a dále vlevo mimo komunikaci, kde na-
razil do betonového překladu na hraně silničního příkopu. Hmotná škoda
byla stanovena na 40 tisíc korun.



60

Škoda ve výši 21 tisíc korun vznikla při nehodě, která se stala dne 1. srp-
na dopoledne v Jincích. Jednačtyřicetiletý řidič při couvání s nákladním
vozidlem přehlédl zaparkované nákladní auto a narazil do jeho otevřených
levých dveří.

Škoda ve výši 40 tisíc korun a lehké zranění, to je výsledek dopravní ne-
hody, která se odehrála dne 11. srpna krátce po poledni v Eškově ulici
v Jincích. Nezjištěný řidič na křižovatce nerespektoval značku „Dej před-
nost v jízdě“ a vjel do jízdní dráhy tří kol. Šestatřicetiletého cyklistu pře-
vezla sanitka s poraněním nohy do nemocnice. Motorista vozidla typu
Berlingo červené barvy s přívěsem z místa nehody odjel. Policisté po něm
pátrají.

Zahradní traktor značky Husquarna červené barvy, model CTH 182 T,
odcizil zatím neznámý zloděj ze 7. na 8. srpna ze zahrady domu v Jincích.
Způsobená škoda byla vyčíslena na 87 tisíc korun.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram

Probační a mediační služba spouští mediální
kampaň na podporu obětí trestného činu
Kampaň bude pod dobu pěti měsíců probíhat v celé České re-
publice na internetu, v rozhlase a v tisku. Cílem osvětové akce
je upozornit oběti trestné činnosti a širší okruh poškozených
na jejich práva a možnost jejich naplnění a také informovat
o této problematice veřejnost. Mediální kampaň je součástí
čtyřletého projektu na pomoc obětem Proč zrovna já? II, kte-
rý je v současnosti v polovině doby své realizace.

Podle zákona o obětech trestných činů z roku 2013 mají poškození právo
na poskytnutí odborné pomoci, právo na informace, právo na ochranu před
hrozícím nebezpečím, právo na ochranu soukromí, na ochranu před dru-
hotnou újmou či právo na peněžitou pomoc.



61

Od roku 2013 PMS pomohla zhruba 27 tisícům obětí trestných činů. Jen
v loňském roce se v 90 procentech jednalo o pomoc dospělým, v 5,5 pro-
centech seniorům, ve 4,5 procentech dětem a mladistvým.

Probační a mediační služba nabízí základní pomoc pro oběti na svých
74 střediscích umístěných v každém okresním městě. Díky specializovaným
poradnám, které vznikly jako součást Evropskou unií spolufinancovaného
projektu Proč zrovna já II, mohou oběti hledat pomoc u odborníků v dal-
ších 56 lokalitách.

Podle poradce pro oběti trestných činů a projektového pracovníka Tomáše
Kellnera bývají informace od orgánů činných v trestním řízení příliš kom-
plikované a málo srozumitelné. Oběti také špatně snášejí nedostatek času,
který jim bývá věnován, či stresující prostředí. „V poradnách oběti trpě-
livě vyslechneme, dáme jim možnost ptát se na cokoliv, doprovodíme
je k soudu nebo na policii, vysvětlíme jim, co potřebují,“ uvedl Kellner.

Komunikační kampaň bude probíhat na třech úrovních. Prostřednictvím
článků v 25 tištěných médiích a rádiových spotů vysílaných na 13 rozhla-
sových stanicích, které cílí především na seniory či oběti z řad zdravotně
hendikepovaných osob. Naopak internetová kampaň v podobě videospotů
umístěných na sociálních sítích a ve vybraných médiích bude cílit na mlá-
dež a oběti domácího násilí či stalkingu.

Tiskové oddělení PMS

Poradna pro oběti trestných činů v okrese Příbram:

poradce: Mgr. Jaroslava Polanecká

sídlo: U Nemocnice 85, Příbram,
budova Krajské hygienické stanice v Příbrami
– 1. patro

telefon: +420 606 053 265

e-mail: polanecka.pms@gmail.com
poradní hodiny: pondělí: 9 – 12 hod., středa: 13 – 17 hod.

Na základě telefonické domluvy lze dohodnout schůzku i mimo
uvedené termíny.



62

Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova září 2018

Jubilantka Věra Švecová

Narodila se Johanka Kašpárková

Zemřel Petr Kadeřábek

A už je tu zase nový školní rok – ty prázdniny utíkají čím dál rychleji, že?
Ale to nám, školkovým dětem, vůbec nevadí, ba naopak, my už se těšíme
na kamarády a na společné zážitky, které nás budou čekat. Už na začátku
září k nám do školky přijdou nové děti – tak doufáme, že se jim u nás bude
líbit ☺.

A co se dělo ve školce, když jsme tam nebyli? Vééélké věci!
• máme novou koupelnu pro personál
• novou dlažbu ve skladech
• novou škrabku na brambory
• vyčištěnou studnu
• proběhly terénní úpravy okolo studny
• nově udělané uzemnění hromosvodů okolo celé budovy školky
No to je ale krása! Moc děkujeme obci, že se o nás tak pěkně stará a čen-
kovským dobrovolným hasičům a všem, co se podíleli na této náročné akci.

A jakpak se asi v té „vel-
ké” škole mají naši tři ško-
láci? Vzpomínáme na ně i
na krásné večerní posezení
na konci školního roku. To
bylo ale zážitků! Hráli jsme
hry na zahradě, stopova-
nou v lese, opékali buřty,
zpívali a hráli na kytaru u
ohně, potěšili jsme se ná-



63

vštěvou paní učitelky
Marušky Plecité, Ja-
ničky Petříkové a Dan-
ky Chvojkové.
A hlavně jsme opět vy-
razili na noční bojovku
– strach jsme troškou
měli, ale kdo by neměl?
Vždy� v Kopáčově při-
stáli UFOUNI. Porou-
chal se jim létající talíř
a my jsme jim pomohli
s navrácením ztrace-
ných kouzelných ka-
mínků. Oni nám na
památku věnovali kve-
toucí náhrdelník a sví-
tící náramky. A dokon-
ce jsme i viděli, jak od-
létají – drobné žluté světýlko letělo nad loukou, stromy, až se vznášelo
téměř mezi mraky – neuvěřitelné a krásné!

Ufounů se nebojíme!

Konec školního roku se vydařil
a te	 už se těšíme na podobné
společné zážitky a na novou
paní učitelku Bc. Danu Chvoj-
kovou, která s námi bude
po dobu, kdy je paní učitelka
Lucka s malým miminkem
doma. Tak snad se jí u nás ve
školce bude líbit.

Nová koupelna pro personál.
Kluc i  a  ho lky

z  čenkovské  ško lky



64

Co nového v obci?
V měsíci srpnu byla ukončena v ulici Pod Komorskem stavba „Přepojení
nadzemní sítě NN do země“, kterou provedla firma ENERGON Dobříš
s. r. o. V této ulici bylo též vybudováno nové osvětlení, které financovala
obec Čenkov. Zároveň zde byla vytvořena parkovací místa a došlo k úpra-
vě zeleně.
V ulici Pod Lesem, od prodejny k č. p. 51, byl zaasfaltován výkop po stav-
bě „Rozšíření vodovodu“. Opoždění prací na úpravě výkopu způsobilo roz-
hodování o pokračování přepojení NN do země.
Úprava sítě NN probíhala i v úseku od kapličky ke dráze a podél státní
silnice, kterou též provedla firma ENERGON Dobříš s. r. o. I zde proběhla
stavba nové sítě veřejného osvětlení, kterou též investovala obec Čenkov.
V polovině srpna dokončila firma RIOS s. r. o. opravu havarijního stavu
sociálního zařízení pro personál v mateřské škole. V době prázdnin zde
čenkovští hasiči provedli vyčištění studny.

V řečišti Litavky,
v úseku v okolí
spodního mostu,
provedlo Povodí
Vltavy s. p. od-
bagrování a od-
voz naplaveného
kamení. V části
pod mostem od-
stranění nánosu
kamení a písku
prováděli brigád-
níci a hasiči.
Tím se zlepšil
průtok při zvý-
šeném stavu vody. Následně proběhne i oprava ostatní narušené regulace
břehů Litavky.
Obec zahájila práce na projektu „Protipovodňové opatření obce Čenkov“,
jehož součástí je vypracování digitálního povodňového plánu a výstražné-
ho systému (rozhlasu).

Václav Volek



65

Hospoda Za Vodou v Čenkově
V sobotu 4. srpna o prázdninách tradičně vylidněné Jince najednou ožily
davy převážně mladých lidí. Od 13 hodin se na pódiu v areálu Sokolské
zahrady střídala jedna kapela za druhou. Na úvod pozval hlavní organizá-
tor Zdeněk Ulman z čenkovské hospody Za Vodou hudební skupinu Com-
promysh. Její členové se sice jako hudebníci představili poprvé, ale jinak
zde nejsou neznámí. Například kytarista Ladislav Černohorský se stal
v osmdesátých letech dosud nejúspěšnějším účastníkem šachových Jinec-
kých Pěšců, když třikrát zvítězil. Po vystoupení skupiny Pekař následova-
la v regionu hodně populární kapela Kabát revival Plzeň. Zábavu rozjely
rovněž skupiny Trautenberk a Traktor. Již poněkolikáté na jineckém pó-
diu vystoupili známí hudebníci Jaksi Taksi. V nočních hodinách uzavřely
celý program letošního rokového festivalu skupiny Walda gang a Visací
zámek. Zatímco jiní pořadatelé kulturních a sportovních akcí nejsou příliš
spokojeni s návštěvností, organizátoři jineckého Rock festu si rozhodně
stěžovat nemohou. Letošní přehlídku si přišlo užít více jak tisíc příznivců.

text a foto Miroslav Maršálek

Děkuji všem účastníkům Rock festu v Jincích 2018
za velmi slušné chování jak v areálu, tak mimo něj.
Dále děkuji městysi Jince v čele se starostou Josefem Hálou a Službám
městyse Jince za organizační pomoc a Miroslavu Maršálkovi za fotodoku-
mentaci.
Velké poděkování patří obyvatelům okolních domů, kteří měli produkci
přímo „pod okny“. Vím, jak to pro vás bylo náročné, o to víc si vážím vaší
tolerance. Díky vám všem! Zdeněk Ulman, pořadatel

Hospoda „Za Vodou“ Čenkov



66

Zprávy z Ohrazenice září 2018

DĚTI DĚTEM III.
Sbor dobrovolných hasičů Ohrazenice a kulturní komise OÚ Ohrazenice
pořádají 1. září 2018 v 9.00 hodin dětskou hasičskou soutěž „DĚTI
DĚTEM“, která se bude konat v Ohrazenici před restaurací „U Pstruha“.
Kromě sportovní náplně má tato akce i dobročinný charakter - finanční
výtěžek získaný během tohoto dopoledne (tj. startovné dětských družstev,
dobrovolné vstupné, zisk z prodeje věcí v bazárku) a ze sponzorských darů
bude předán Nadačnímu fondu Šance onkoláčkům (www.nfsanceonkolackum.cz/
kontakt), což je nezisková organizace, která vznikla 17. 12. 2014 se zámě-
rem materiálně a finančně pomáhat dětem s vrozenými vadami, dětem
s jiným závažným onemocněním, dětem v onkologické léčbě a dva roky po
jejím ukončení.

HASIČSKÁ SOUTĚŽ - děti se utkají v následujících disciplínách:
- požární útok
- požární štafetový běh
Po celou dobu hasičské soutěže bude v prostorách před restaurací probí-
hat zábavný doprovodný program.

Otevřeme BAZÁREK, kde se budou prodávat hračky, oblečení pro děti i
dospělé, knížky, dekorativní předměty, sportovní a domácí potřeby apod.

Přij	te fandit malým hasičům, užijte si zábavu a zároveň pomozte nemoc-
ným dětem a jejich rodinám.

členové SDH Ohrazenice
a kulturní komise OÚ Ohrazenice

Restaurace U Pstruha
Vážení návštěvníci Ohrazenice a naší hospůdky, i v září budeme pro vás
pořádat různé kulturní a společenské akce. V době uzávěrky byly ještě
v jednání a dola	ovali jsme podrobnosti.
Sledujte tedy náš Facebook a plakáty, aby vám nic neuniklo.
Těšíme se na vás!

Michaela Herejtová a kolektiv



67

Pozvánka

na setkání milovníků chladnokrevných koní

REJKOVICE
(směr ulicí Pod Plešivcem, za domem pana Škody)

8. září 2018
sraz v 9.30 hodin

SOUTĚŽE:

ovladatelnost,

formanská jízda

a těžký tah

občerstvení

a program zajištěn

konec akce cca

v 16 hodin

kontakt:

p. František Kratochvíl,

tel. 724 523 480

zprávz z Křešína a Rejkovic září 2018



68

kultura v Hořovicích červenec - srpen 2018

Informační centrum
Vrbnovská 30 / 1 (areál Starého zámku)
www.mkc-horovice.cz, tel. 732 512 821, 321 338 230, email: ic@mkc-horovice.cz

Hodiny pro veřejnost
Po – Pá: 8:00 – 11:00, 12:00 – 17:00; So + Ne, státní svátky: 9:00 –
11:00, 12:00 – 17:00

Aktuální předprodej:
Na Stojáka, 11. 9. 2018 od 19:00 (Klub Labe)
Cena místenky 490 (450) Kč

Můžem i s mužem, 26. 9. 2018 od 19:30 (Společenský dům)
Co vše se odkryje a kolik slupek oloupe během jedné narozeninové párty.
A po čem všichni touží, no přece po lásce. Co si ženy povídají, když si
myslí, že je nikdo neslyší. Hrají: Kateřina Hrachovcová, Vanda Hybnero-
vá, Jitka Sedláčková, Dáša Zázvůrková.
Cena místenky 350 (320) Kč

Petra Janů a skupina AMSTERDAM, 25. 10. 2018 od 19:00
(Společenský dům)
Cena místenky 490 (450) Kč, 390 Kč

Janek Ledecký – Vánoční turné 2018, 22. 12. 2018 od 19:00
(Společenský dům)
Cena místenky 490 (450) Kč

V Informačním centru získáte bezplatně informační měsíčník
Měš�an.

Základní umělecká škola Josefa Slavíka Hořovice
Unikátní cyklus nočních vokálních koncertů ZÁMECKÁ NOKTURNA,
CHÂTEAU MUSICAL NIGHTS, se po dlouhých čtyřech létech vrací do
zámku Hořovice.
V sobotu 22. září 2018 od 20 hodin bude v právě zrekonstruovaném
hlavním sále uveden ojedinělý hudebně dramatický pořad SLAVÍK
A ŽENY k 185. výročí úmrtí českého houslového virtuosa Josefa Slavíka
(26. března 1806, Jince - 30. května 1833, Peš�) a k 85.výročí převezení
jeho ostatků do vlasti (květen 1933).



69

Slavík a ženy
Na svých akademiích a koncertech, při půso-
bení ve Stavovském divadle i v císařské dvor-
ní kapele a divadlech ve Vídni se Slavík se-
tkával s celou řadou pěvkyň a dramatických
umělkyň. Už na konzervatoři vystupoval
s Amálií Schopfovou, Annou Herbstovou a
Karolínou Lauffenböckovou, ve Vídni s kdysi
první sopranistkou Weberova pražského sou-
boru Therese Grünbaumovou, slečnou Hard-
meierovou, Emilií Gleyovou či Caroline Bot-
gorscheckovou.
Svým zpěvem ho jistě ovlivnila žačka beroun-
ské rodačky Tekly Podleské a první česká
„Donna Anna“ Kateřina Kometová Podhorská, přední síla Stavov-
ského divadla, se kterou Slavík účinkoval na koncertě v Praze 25. prosin-
ce 1825. Pěvecké umění a fenomenální rozsah pražské primadonny mohl
obdivovat ještě při jejím úspěchu ve Vídni v roce 1832.
Skutečnou Divou světového formátu, kterou Slavík potkal již při studiu
Konzervatoře, byla Henrietta Sontagová. Slavnou zpěvačkou, i když
sotva jedenáctiletou, byla už v době, kdy Slavík přišel do Prahy.
Po úspěších na prknech Stavovského divadla okouzlila Sontagová v roce
1823 Vídeň, dokonce zpívala v premiéře Beethovenovy Deváté symfonie
a tří částí Missy Solemnis a již neslyšící Mistr jí poslal lístek se slovy
uznání. Později ohromila Berlín, s okázalým úspěchem debutovala v Paří-
ži. Bylo jí dvacet a její kariéře bylo vyměřeno pouhých pět let nabitých tri-
umfy, slávou a vítězstvími, neuvěřitelnými honoráři a zástupy ctitelů,
to z jejího střevíčku se poprvé pilo šampaňské…
Josef Slavík vystoupil s „Jetty“ při své návštěvě Pařiže v r. 1828 v salo-
nech rakouského velvyslance v Paříži hraběte Antoine Aponnyiho a na
podobném večírku v březnu 1829 u výrobce klavírů Papeho, poté se jejich
cesty rozdělily. Slavík se vrátil na radu generála Kučery do Vídně a zami-
lovaná Sontagová se provdala za Carla hraběte Rossiho (1797-1864) a byla
nucena zříci se operní kariéry. Slavík z jejího života zmizel. Měla sedm
dětí, dospělosti se dožily čtyři. Když v revolučních zmatcích 1848-1849
ztratila většinu svého jmění a manžel přišel o diplomatické postavení, roz-
hodla se pro návrat do koncertního a divadelního světa a každému dítěti

Henrietta Sontagová



70

našetřit půl milionu franků. Zemřela v závěru svého amerického turné
17. června 1854 v Mexiku na choleru. Její dcera Marie Rossi se stala pěv-
kyní a přítelkyní Franze Liszta, dcera Alessandrina se provdala za hrabě-
te Emmericha Esterházyho de Galántha a byla úspěšnou hudební sklada-
telkou, syn Camillo zemřel mlád a syn Alessandro byl diplomatem.
Ačkoliv byly životy a kariéry Josefa Slavíka a Henrietty Sontagové tak
rozdílné, jejich posmrtný osud byl podobný. Sontagová byla pohřbena
v pantheonu San Fernando v Mexiku. Odtud se její ostatky v listopadu
1854 vydaly na dlouho cestu přes oceán až konečně v květnu 1855 spoči-
nuly v hrobce v barokní kapli sv. Kříže a sv. Michala v ženském cisterciác-
kém klášteře St. Marienthal v Horní Lužici, kde její mladší sestra Nina,
bývalá operní zpěvačka, byla jeptiškou.
Josef Slavík čekal na návrat do vlasti celých sto let. Po zrušení Leopoldov-
ského hřbitova byly jeho ostatky uloženy na hřbitově Kerepešském,
po jeho zrušení odpočívaly do r. 1933 na hřbitově Rakoskereszturském.
26. dubna 1933 byly exhumovány, odvezeny do Prahy do a umístěny na vy-
šehradském hřbitově. Při této příležitosti probíhaly Slavíkovy oslavy také
v Jincích, v Hořovicích a v Praze.

Děj XXXVI. zámeckého nokturna SLAVÍK A ŽENY se odehrává
jednak v roce 1855 v Praze, kde vzpomíná předčasně penzionovaná a ovdo-
vělá primadonna Kateřina Kometová Podhorská, dále ve vile na ostrově
Como, kde si vyprávějí přeslavná Giuditta Pasta a proslulá Guilia Grisi
a v roce 1828 v Paříži v salonu hraběte Antoine Apponyiho, kde právě kon-
certují Josef Slavík, Henrietta Sontagová a Johann Peter Pixis.
V mluvených rolích se představí Veronika Slavíková jako Kateřina Kome-
tová Podhorská, Klára Štochlová jako Giuditta Pasta, Tereza Vokáčová
jako Giulia Grisi, dále účinkují Pavlína Vokáčová, Erika Řechtáčková,
Luboš Louda a Drahoslav Gric jako klavírista Johann Peter Pixis. Jose-
fem Slavíkem bude student Pražské konzervatoře Šimon Urban, hostite-
lem tradičně kastelán zámku Hořovice Libor Knížek, tentokrát jako císař-
ský rakouský diplomat a přímý předek současného pretendenta albánské-
ho trůnu hrabě Antoine Apponyi. Rossiniho, Donizettiho a Belliniho árie
a dobové bravurní variace v titulní roli Henrietty Sontágové zpívá Květu-
še Ernestová.

Informace  a  rezervace  n a  www.zámek-horovice.cz,
www.zameckanokturna.cz

Květuše Ernestová



71

kultura v Příbrami červenec - srpen 2018

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

So 8. 9. 10 Prohlídka divadla
+15 Divadlo A. Dvořáka Příbram

Po 10. 9. 19.00 Stará dobrá kapela F Divadlo Palace
Ne 16. 9. 15.00 Princezna Koloběžka D Liduščino divadlo
St 19. 9. 16.00 Archiv jazyků S1, S2
Čt 20. 9. 19.00 Tváře Petra Rychlého Oskar Hahn Agency, s. r. o.

(náhradní termín za 8. 3. 2018)
Pá 21. 9. 19.00 Věra Studio Dva

(náhradní termín za 15. 11. 2018)
Po 24. 9. 19.00 A pak už tam nezbyl ani jeden Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 25. 9. 19.00 Válka Roseových Divadlo A. Dvořáka Příbram

– 100. repríza
Ne 30. 9. 17.00 Obsluhoval jsem Divadlo A. Dvořáka Příbram

anglického krále

Malá  scéna
Út 11. 9. 19.00 Josef Fousek koncert
Po 17. 9. 19.00 Vinnetou E Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 20. 9. 16.00 Vinnetou SD Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 26. 9. 19.00 Můj romantický příběh Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 27. 9. 19.00 Tajemný hrad v Karpatech Divadlo A. Dvořáka Příbram

Více info na http://www.divadlopribram.eu nebo
ve Společenském centru JS Jince.

8. 9. 2018
Oslavy Dne železnice v Příbrami
Proč se slaví Den železnice?
Dne 27. září 1825 se dal do pohybu první osobní vlak tažený parní loko-
motivou. Šlo o slavnostní jízdu zahajující provoz na trati mezi anglickými
městy Stockton a Darlington, tedy na první parostrojní železnici na světě.
Toto datum je od té doby považováno za počátek konvenční železnice, kte-



72

rou známe z dnešních dnů, by� již ve zcela změněné podobě. Měsíc září je
proto již tradičně z pohledu železničářů a příznivců železnice dobou růz-
ných tematických a vzpomínkových akcí.

Jízdy zvláštních parních vlaků u příležitosti oslav
Dne železnice v Příbrami
- jízdy zvláštních vlaků vedených historickou parní lokomotivou v úseku

Beroun – Příbram a zpět + 2x Příbram – Březnice a zpět;
- jízdy zvláštních retro vlaků vedených historickou motorovou lokomoti-

vou v úseku Příbram – Jince a zpět;
- v úseku Jince – Příbram – Březnice – Příbram bude parní vlak doprová-

zen postavami z divadelní hry Bedřich Hrozný.

Program na vlakovém nádraží Příbram (Den železnice
v Příbrami):
- provoz šlapací drezíny pro veřejnost (část bývalé manipulační koleje mezi

skladištěm a autobusovým nádražím): 10:00 - 17:00
- malá výstavka historických železničních vozidel (boční a čelní rampa

u skladiště) 10:00 - 17:00
- putovní expozice turistických známek v historickém železničním voze:

10:00 – 17:00;
- promítání filmů s železniční tematikou ve zvláštním promítacím voze

(pro děti a dospělé): 10:00 - 17:00
- exkurze na pracoviště řízení provozu: 12:00, 14:00 a 16:00
- divadelní představení hry Bedřich Hrozný (jeviště tvoří speciálně upra-

vený železniční nákladní vůz řady Taes): 14:00 a 17:00
- vystoupení dechové skupiny Voriginal 10:00 – 12:30
- vystoupení hudební skupiny Pe & 15:30 – 16:30
- exkurze na pracoviště řízení železničního provozu 12:00, 14:00 a 16:00
- infostánek ČD: 10:00 – 17:00
- zábavné vyžití pro děti ve speciálně upraveném hracím voze 10:00 - 17:00
- dětský koutek (herna, výtvarné a vědomostní soutěže) 10:00 – 17:00
- hospodářský koutek se živými domácími zvířaty
- stánek s občerstvením, točeným pivem a limonádami: 10:00 – 17:00

Dne 8. 9. 2018 se koná v Příbrami několik dalších celodenních kulturních
akcí – např. Běh Kovohutěmi (Den Kovohutí), Svatohorská Šalmaj (slav-
nost hudby, tance, divadla a lidových řemesel) nebo mezinárodní výstava
Nože 2018.



73

K návštěvě oslav Dne železnice v Příbrami a ostatních akcí, můžete využít
pravidelných vlakových spojů ČD (vlak Sp 1684/1685 Praha hl. n. – Břez-
nice a zpět, veden historickou motorovou lokomotivou a retro soupravou
ze 70. a 80. let min. století), zvláštního parního vlaku ČD v úseku Praha-
Smíchov – Beroun – Zdice – Příbram – Březnice a zpět do Berouna nebo
zvláštního motorového vlaku Jan Muzika, který bude tento den mimořád-
ně zaveden v trase Příbram – Zdice. Z Příbrami odjíždí po ukončení oslav
Dne železnice v Příbrami. Jízdné v tomto vlaku je pro účastníky a návštěv-
níky oslav Dne železnice, Svatohorské Šalmaje a Běhu Kovohutěmi dobro-
volné.

Odjezdy vlaků:
z Jinec do Příbrami 9:49 – zpět 16:45 (historický parní vlak ČD)
z Příbrami do Jinec 19:10 (zvláštní návratový vlak Jan Muzika)

Další doprovodné akce a podrobné informace na www.jince.cz



74

inzerce září 2018

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



75

PRODEJ SLEPIČEK
DRŮBEŽ ČERVENÝ HRÁDEK,
prodává slepičky:
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell - typu Arakauna.

Stáří 14-19 týdnů, cena 159 - 195 Kč/ks.

Prodej se uskuteční 8. 9., 7. 10., 10. 11. 2018
ve 12.30 hodin v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840

PRODEJ KUŘIČEK
(STÁŘÍ 20 týdnů - 175 Kč)

čtvrtek 19. 9. 2018
v 15.30 hodin

na náměstí v Jincích

Tel. 602 115 750

www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl



76



77



78

Roman Hošek
Jiráskova 422, 262 23 JINCE

Prodej a servis
výpočetní techniky

- stavba počítačových sestav na zakázku
- záruční i pozáruční servis PC, notebooků a příslušenství

- archivace a těžba dat z havarovaných disků
- prodej HW komponent a počítačových periferií
- upgrade PC, reinstalace operačních systémů

a SW zákazníka
- instalace domácích počítačových sítí,

tvorba webových stránek
- bezplatné poradenství a osobní přístup

Kontakt:
tel. 608 607 081

e-mail: roman.hosek@hobbyland.cz

www.hobbyland.cz



79

obsah září 2018

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 8

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 25

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 26

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 30

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 31

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 35

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 37

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 42

Kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 43

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 44

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 46

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 47

Český svaz žen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 48

Římskokatolická farnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 49

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

Tělocvičná jednota Sokol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 53

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 59

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 66

Zprávy z Křešína a Rejkovic  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 71

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 74




